
REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

PROJEKT-VENDIM

Daté

PÉR

.2026

"PÉRFUNDIMIN E PROCEDURAVELIDHUR ME VKM-NÉ NR. 329, DATE
PÉRCAKTIMIN E RREGULLAVE TÉ BASHKÉRENDIMIT TÉ

PUNÉS SÉ BASHKIVE ME AGJENCINÉ SHTETÉRORE TÉ KADASTRÉS, PÉR
REGJISTRIMIN E TROJEVE TÉ DHÉNA PÉR NDÉRTIM NGA NJÉSITÉ E
QEVERISJES VENDORE DHE PÉR RREGULLIMIN E MARRÉDHÉNIEVE
JURIDIKE TÉ PRONÉSISÉ MBI KÉTO TROJE, PÉR EFEKT REGJISTRIMI"

DHE PÉR LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT PÉR 2

(DY) FAMILJE.

Bazuar né Ligiin Nr.139/2015 "Pör vetöqeverisjen vendore",i ndryshuar, VKM Nr.329, date

pércaktimin e rregullave té bashkérendimit té punés sé bashkive me
Agjenciné Shtetérore té Kadastrés, Pér regjistrimin e trojeve te dhéna Pér ndértim nga njésité
e qeverisjes vendore dhe Pérrregullimin e marrédhénieve juridike te pronesisémbi kéto troje,
per efekt regjistrimi" dhe né Ligjin Nr.7850 date 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikés sé
Shqipérisé" neni 83 i tij, si dhe bazuar né relacionin e paraqitur e me propozim té Kryetarit
té Bashkisé,

VENDOSI:

1. Té perfundohen procedurat Pér lidhjen e kontratés shitjes

truallit te noteri lidhur me VKM Nr.329 date 22.05.2019 Pér 2 (dy) familjet si me poshté :

a) Fuat FICO
b) Roland FICO

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e

Urbanistikés/Planifikimit té Territorit/SektoritJuridik dhe Prokurimeve.

3. Ky vendim, pas miratimit nga ana e késhillit Bashkiak Pérmet, hyn né fuqi IO dite pas

shpalljes sétij.

Sheshi "Abdyl Frashéri"

KRYETARII
Alma

;tel.+35581322254 e-mail info .al www.bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé

RELACION
PÉR

.2026

"PÉRFUNDIMIN E PROCEDURAVE LIDHUR ME VKM-NÉ NR. 329, DATE
PÉRCAKTIMIN E RREGULLAVE TÉ BASHKÉRENDIMIT TÉ

PUNÉS SÉ BASHKIVE ME AGJENCINÉ SHTETÉRORE TÉ KADASTRÉS, PÉR
REGJISTRIMIN E TROJEVE TÉ DHÉNA PÉR NDÉRTIM NGA NJÉSITÉ E
QEVERISJES VENDORE DHE PÉR RREGULLIMIN E MARRÉDHÉNIEVE
JURIDIKE TÉ PRONÉSISÉ MBI KÉTO TROJE, PÉR EFEKT REGJISTRIMI"

DHE PÉR LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT PÉR 2

(DY) FAMILJE".

KÉSHILLIT TÉ BASHKISÉ

Té nderuar anétaré té Késhillit té Bashkisé,

Prané Bashkisé Pérmet jané paraqitur kérkesa nga qytetaré té ndryshém mbi rregjistrimin
e pronave té tyre, objekt i VKM-sé Nr.329, daté 22.5.2019, "Pér pércaktimin e rregullave té
bashkérendimit té punös sé bashkive me Agjenciné Shtetérore te Kadastrés, Pér regjistrimin
e trojeve té dhéna Pér ndértim nga njösité e qeverisjes vendore dhe Pér rregullimin e
marrödhénieve juridike te pronésisö mbi kéto troje, Pér efekt regjistrimi".
Objekt i kötij vendimi jané tokat e dhéna Pér qéllime ndértimi nga bashkité, ish-komunat
dhe ish-késhillat e rretheve (né vijim té quajtura "organe vendore"), pas dates 10.8.1991 deri
né hyrjen néfuqi té ligjit nr. 24/2012, "Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10270, daté 22.4.2010,
"Pör te drejtén e privatizimit te truallit shtetéror né pérdorim dhe Pér taksén mbi te drejtön e
pördorimit té tij

Shqetésimi i kétyre qytetaröve vjen per shkak té mosregjistrimit té kösaj kategorie prané
Drejtorisé Vendore te ASHK-sé per arsye se mungon kontrata e shitjes e lidhur pérpara
noterit publik dhe né pörputhje me pércaktimet e béra né Kodin Civil té Republikös sé
Shqipérisé, Neni 83 i tij citon : "Veprimi juridik Pér kalimin e pronésisé sé sendeve té

paluajtshme dhe té té drejtave reale mbi to, duhet té béhet me akt noterial dhe te regjistrohet,
pérndryshe nuk éshté i vlefshem.Éshte i pavlefshém veprimi juridik qé nuk éshté bere ne
formén e kerkuar shprehimisht nga ligji".

Sheshi "Abdyl Frashöri" ;tel.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



Kjo VKM ka Pér qéllim heqjen e kufizimeve nga regjistri i pasurive té paluajtshme dhe
regjistrimin e tyre né regjistrin e pasurive ti paluajtshme.

Kane té drejté te pérfitojnö nga dispozitat e kötij vendimi te gjitha subjektet Pér te cilat éshté
miratuar te paktén vendimi i késhillit té organit vendor Pér dhénien e truallit per ndértim.

Kjo proceduré nis me kérkesé té subjektit té interesuar duke paraqitur gjithe
dokumentacionin qe ai disponon lidhur me kötö truall, dhe Bashkia vazhdon me shqyrtimin
e dokumentacionit rast pas rasti, duke ngritur njegrup pune i cili do te merret me, plotésimin
e dokumentacionit té nevojshém, Akt-Vlerésimin,Relacionin,Vendimin dhe Kontratén.

Njésia pérgjegjése Pér ndjekjen e procedures Pér regjistrimin dhe rregullimin e

marrédhénieve juridike té pronésisé Pér trojet e dhéna Pér ndértim, pasi ka verifikuar té gjitha
dosjet e kérkuesve dhe i ka plotösuar ato, paraqet materialin néKéshillin e Bashkisé Pér
miratim sipas tabelés:

1

2

EMERMBIEMÉR
FUAT FICO

ROLAND FICO
La
La

ADRESA
•aMe•den, Pérmet

•

•aMe•den, Pérmet

Pér sa mé sipér, i kérkojmö Késhillit te Bashkisé Pérmet, qé te votojö pro miratimit té kétij
projekt-vendimi sipas materialit qé gjenden né dosjen e secilit késhilltar.

Bashkangjitur do té gjeni;

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Z.Fuat FICO

Kérkesa e Z.Fuat Fico, Nr 1067 Prot, date 17.03.2026.
Fotokopje e kartés sé identitetit .

Vendim Nr.9 daté 02.03.2004 "Mbi Shqyrtimin Pör Miratimin e Shpérndarjes sé
Shesheve te Ndértimit... "

Leje Ndértimi.
Vendim Nr.9 date 26.07.2004 i K.RR.T "Pér miratimin e destinacionit te sheshit te

ndértimit dhe kondicioneve urbane té tij".

Planimetri e Sheshit té Ndértimit miratuar nga Kryetari i K.RR.T te Bashkisé Pérmet.

Vendim Nr.9 date 26.07.2004 "Pör miratimin e sheshit dhe lejes sé ndörtimit"
Mandat arkétim A-161 me Nr.vepr : 278238, daté 26.07.2005 névlerén 32 200 leké.
Planévendosje aktuale e truallit té z.Fuat Fico nga topografi licensuar A.Bakushi.

Sheshi • 'Abdyl Frashéri" ;teI.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

70

nd FICO

Kérkesa e Z.R01and Fico, Nr 1068 Prot, date 17.03.2026.
Fotokopje e kartös sé identitetit .

Vendim Nr.9 date 02.03.2004 "Mbi Shqyrtimin Pér Miratimin e Shpérndarjes sé
Shesheve té Ndértimit. ,.

"

Leje Ndértimi.
Vendim Nr.9 daté 26.07.2004 i K.RR.T "Pér miratimin e destinacionit té sheshit te
ndörtimit dhe kondicioneve urbane té tij".

Planimetri e Sheshit té Ndértimit miratuar nga Kryetari i K.RR.T té Bashkisé Pérmet.

Vendim Nr.9 daté 26.07.2004 "Pör miratimin e sheshit dhe lejes sé ndértimit"
Mandat arkétim A-161 meNr.vepr : 278222, daté 26.07.2005 né vlerön 32 200 lekö.
Planévendosje aktuale e truallit té z.Roland Fico nga topograf i licensuar A.Bakushi.

Né bazé té sa mé sipér, i propozohet Késhillit Bashkiak Pörmet miratimi i vendimit:
"Pör Pérfundimin e Procedurave lidhurme VKM-né Nr. 329, Date 22.5.2019,"Pér Pércaktimin
e Rregullave té Bashkérendimit té Punés sé Bashkive me Agjenciné Shtetörore té Kadastrés,
Pér Regjistrimin e Trojeve té Dhöna per Ndértim nga Njösité e Qeverisjes Vendore dhe Pér
Rregullimin e Marrédhénieve Juridike té Pronésisö Mbi Köto Troje, Pér Efekt Regjistrimi"
dhe Pér Lidhjen e Kontratave para Noterit Pér 2(Dy) Familje".

Konceptoi : K.Lile

Pranoi .

P.Mara

E.Kushe

Sheshi "Abdyl Frashéri" ;tel.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



eUBLIR4

REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr. Dati

PÉR

2026

"PÉRDORIMIN E FONDIT PÉR EMERGJENCAT CIVILE"

Né mbéshtetje te LigjitNr. 139/2015, "Pér vetöqeverisjen vendore", te ndryshuar, Ligjit Nr. 10296
dt.8.7.20 IO "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin,i ndryshuar, LigjitNr.68/2017 "Pér financat
e vetéqeverisjes vendore",i ndryshuar, Ligjit Nr. 87/2025 "Pér Buxhetin e vitit 2026", Vendimin
e KB Nr.113 date 17.12.2025 "Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2026",i ndryshuar,Ligjit
Nr.45/2019 "Pér Mbrojtjen Civile",VKM-sé Nr.414 daté 08.07.2021 "Pér miratimin e

procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit té fondit té kushtézuar té buxhetit té shtetit
Pér mbrojtjen civile"e ndryshuar,VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 "Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare Pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore",VKB-sé Nr.91 date

22.10.2025 "Pér miratimin e "Planit Vendor Pér Emergjencat Civile Bashkia Pérmet 2025-
2028",ne zbatim te Urdhrit té Kryetarit te Bashkisé Nr.6 date 09.01.2026 "Pér ngritjen e grupit té
punés Pér konstatimin e démeve té shkaktuara nga vérshimi i ujrave dhe masive inertesh né
Bashkiné Pérmet" dhe Urdhrit Nr. 14 daté 15.01.2026 "Pér ngritjen e grupit té punés Pér vlerésimin
e démeve té shkaktuara nga vérshimi i ujrave dhe masive inertesh né Bashkiné Pérmet" si dhe
bazuar né shkresén Nr.429/6 prot. daté 15.04.2026 té Ministrisé sé Mbrojtjes mbi fondin e
kushtézuar té buxhetit te shtetit Pér mbrojtjen civile dhe né kérkesat e disa qytetaréve né Bashkiné
Pérmet per konstatim dhe vlerésim démi, né relacionin e paraqitur e me propozim té Kryetarit té

Bashkisé ,

l.

2.

VENDOSI:

Té miratojé pérdorimin e fondit nga emergjencat civile per 8 (teté) familje té prekura névlerén
2 029 707 (dy milioné e njézeté e néntémijé e shtatéqind e shtaté) leké.

Fondet Pér mbulimin e kétyre shpenzimeve do té pérballohen nga struktura buxhetore :

17.10910.01.604.91707AB né vierén 2 029 707 (dy milioné e njézeté e néntémijé e

shtatéqind e shtaté) leké, per 8 (teté) familjet té paraqitura né tabelén si mé poshté :

Sheshi "AbdylFrasheri" ;tel.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



1
2

3

4

5

6

7

8

EMÉR/MBIEMÉR
ESAT HARKA
ARBEN ISUFI
XHEMAL CANO
THOMA ZHULATI
NAPOLON TICE
SOSE DHÉMBI

YZEIR NIKOLLARI
VJOLLCAKUKURECI

TOTALI

VLERA TOTALE
51 580.56
644 154.34
663 519.79
120 618.16
151 031.95
51 352.34
117 027.59
230 422.27

2 029 707

3.

4.

Pér zbatimin e ketij urdhri ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Financés, Burimeve Njerézore dhe

Shérbimeve Mbéshtetése dhe Sektori i Mbrojtjes dhe Emergjencave Civile.

Ky vendim, pas miratimit nga ana e késhillit Bashkiak Pérmet, hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes
sé tij.

KRYETA
XHA

Sheshi "AbdyIFrashéri" ;tel.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIAPERMET

RELACION
PÉR

"PÉRDORIMINE FONDIT PÉR EMERGJENCAT CIVILE "

Pérmet, mé

1. Titulli dhe Referencat Administrative

g -REA

.2026

Projekt—vendimi "Pér pérdorimin e fondit Pér emergjencat civile" paraqitet Pér miratim né
Késhillin Bashkiak Pérmet, némbéshtetje té legjislacionit né fuqi, konkretisht:

a)

b)

c)
d)

e)

f)
g)

h)

i)

j)

k)

l)

2.

Ligiit Nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar.

Ligjit Nr. 10296 dt.8.7.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin,i ndryshuar.

Ligjit Nr.68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore",i ndryshuar.
Ligjit Nr. 87/2025 "Pér Buxhetin e vitit 2026".
Vendimin e KB Nr. 113 date 17.12.2025 "Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2026",i
ndryshuar.

Ligjit Nr.45/2019 "Pér Mbrojtjen Civile".
VKM-sé Nr.414 date 08.07.2021 "Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes

dhe té perdorimit te fondit té kushtézuar té buxhetit té shtetit Pér mbrojtjen civile"e
ndryshuar.

VKM-sé Nr.329 date 16.05.2012 "Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare per mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose

fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore".
VKB-sé Nr.91 date 22.10.2025 "Pér miratimin e "Planit Vendor per Emergjencat Civile

Bashkia Pérmet 2025-2028".
Urdhrit té Kryetarit té BashkiséNr.6 daté 09.01.2026 "Pér ngritjen e grupit té punés Pér
konstatimin e démeve té shkaktuara nga vérshimi i ujrave dhe masive inertesh né
Bashkiné Pérmet".

Urdhrit te Kryetarit te Bashkisé Nr.14 date 15.01.2026 "Pér ngritjen e grupit té punés
Pér vlerésimin e demeve té shkaktuara nga vérshimi i ujrave dhe masive inertesh né
Bashkiné Pérmet".

Shkresa Nr.429/6 Prot. daté 15.04.2026 e Ministrise se Mbrojtjes,Agjencia Kombétare
e Mbrojtjes Civile.

Pörmbledhje Ekzekutive

Ky projekt—vendim synon miratimin e pérdorimit té fondit te emergjencave civile Pér
perballimin e démeve te shkaktuara nga fatkeqési natyrore né territorin e Bashkisé Pérmet.
Népérmjet kétij akti propozohet mbéshtetja financiare per 8 (teté) familje te prekura, né bazé
té vlerésimeve té kryera nga grupet e punés sé ngritura Pér kété qéllim.

Qéllimi kryesor éshté ofrimi i ndihmes sémenjéhershme dhe lehtésimi i pasojave ekonomike
per familjet e démtuara, duke garantuar reagim institucional né perputhje me kuadrin ligjor Pér
emergjencat civile.



3. Arsyetimi dhe nevoja Pör aktin

Gjate periudhés sé fundit, né territorin e Bashkisé Pérmet jane evidentuar situata emergjente si
pasojé e vérshimit té ujérave dhe depozitimit té masiveve inerte, té cilat kané shkaktuar déme
né banesa dhe pasuri te qytetaréve.

Grupet e punés te ngritura me urdhér té Kryetarit te Bashkisé kané kryer verifikimet né terren
dhe kané hartuar aktet pérkatése té konstatimit dhe vlerésimit té démeve, mbi bazén e té cilave
rezulton nevoja Pér ndérhyrje financiare.

Mosmiratimi i kétij akti do té sillte pasoja sociale dhe ekonomike Pér familjet e prekura, duke
rritur véshtirésité Pér pérballimin e démeve dhe duke ulur efektivitetin e reagimit institucional
né raste emergjencash.

4. Pörputhshmériame dokumentet strategjike

Ky projekt—vendim éshté né pérputhje ti plotéme:
a) Planin Vendor Pér Emergjencat Civile 2025—2028 te Bashkisé Pérmet;
b) Buxhetin e miratuar té vitit 2026;
c) Politikat kombétare dhe vendore per menaxhimin e emergjencave civile dhe mbrojtjen

e qytetaréve.
Ai kontribuon né realizimin e objektivave Pér rritjen e sigurisé dhe reagimit ndaj fatkeqésive

natyrore.

5. Analiza Financiare dhe Buxhetore

Vlera totale e fondit te parashikuar Pér kéte qöllim eshté:
2 029 707 (dy milioné e njézeté e néntémijé e shtatéqind e shtaté) leké.

Ky fond do té pérballohet nga zérat pérkatés té buxhetit té Bashkisé Pérmet Pér emergjencat
civile, né pérputhje me strukturén buxhetore te miratuar.

Ndikimi financiar éshté i pérballueshém dhe i planifikuar brenda kufijve te buxhetit vjetor, pa
krijuar detyrime shtesé financiare.

5

1 6

7

MÉRjMÉiÉMER
ESAT HARKA
ARBEN ISUFI
XHEMAL CANO
THOMA ZHULATI
NAPOLON TICE
SOSE DHÉMBI

YZEIRNIKOLLARI
VJOLLCAKUKURECI

TOTALI

VLERA TOTALE
51 580.56
644 154.34
663 519.79
120 618.16
151 031.95
51 352.34
117 027.59
230 422.27

2 029 707



6. Konsultimi dhe pérfshirja e palöve

Ky projekt—vendim bazohet né kérkesat e paraqitura nga qytetarét e démtuar dhe néverifikimet
e kryera nga strukturat pérgjegjése té Bashkisé.
Procesi i vlerésimit eshté realizuar nga eksperté dhe grupe pune té specializuara, duke garantuar
transparence dhe objektivitet.

7. Konkluzionedhe Rekomandime

Né pérfundim, vlerésohet se miratimi i kétij projekt—vendimi éshté i domosdoshém dhe i
justifikuar, pasi:

a) adreson njé situaté emergjente reale;
b) mbéshtet drejtpérdrejt familjet e prekura;
c) éshté né pérputhje me kuadrin ligjor dhe financiar né fuqi.

Rekomandohet miratimi i projekt—vendimit nga Késhilli Bashkiak Pérmet.

8.

a)

b)
c)

d)
e)

Dokumentet bashkölidhur

Kérkesat e qytetaréve;
Foto té banesave, ku evidentohen problematikat;

Proces-verbale konstatimi té démtimeve/gjendjes sé banesave;
Proces-verbale vlerésimi & Preventiv Punimesh;
Kopje té dokumentit te pronésisé;

Dukejufalenderuar !

Konceptoi : Beki MECANI (Pérgjegjés i Emergjencave Civile)



Prot.

REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé

P/VENDIM

.2026

date .2026

PÉR ZBATIMIN E LIGJIT NR 26/2026 "PÉR DISA SHTESA DHE NJÉ NDRYSHIM NÉ LIGJIN
NR 69/2012 "PÉR SISTEMIN ARSIMOR PARAUNIVERSITAR NÉ REPUBLIKÉN E

SHQIPÉRISÉ"

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 5 "Detyrat

dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak",pika q,VKM Nr 127 date 27.02.2026,"Pér miratimin e

strukturés dhe tö niveleve tö pagave té punonjösvemésimoré dhe té punonjésve té tjeré

jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit Arsimor
Parauniversitar"Ligji nr 26/2026"Pér disa shtesa dhe njö ndryshim né ligjin nr 69/2012"Pér
sistemin arsimor parauniversitar ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar,neni 3, me propozim té

Kryetarit té Bashkisé,

VENDOSI:

I. Té miratojé ndryshimet e percaktuara né nenin 3 te ligiit nr 26/2026 Clélidhen me njohjen e
diplomés per personelin mésimdhénés/edukator.

II.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.

III.Efektet financiare te kétij vendimi shtrihen prej dates 01.04.2026

KRYETAR 1 BASH
ALMA HOXH Q

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@b

LIKAe

. www.bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

daté 2026

PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VKB NR.124 DATE 17.12.2025 "PÉR MIRATIMIN
E MENUVE DHE KUOTÉS USHQIMORE, PÉR OFRIMIN E VAKTEVE USHQIMORE NÉ
KUADÉR TÉ PROJEKTIT «PÉRQAFIMI 1 SHPRESÉS NJÉ OAZ PÉR ATA Qit KANE

NEVOJÉ»

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, date
26.06.20()8 "Pér menaxhimin e sistemit buxhétor né Republikén e Shqipörisé", Ligjin Nc. 10296, date

08.07.20 i 0 '

'Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e vetqeverisjes
vendore", Ligiin Nr.1 1 5/2024"Pör buxhetin e vitit 2025"; VKB NI'.79 date 23.10.2024 "Pér miratimin e
Planit Social 2024-2027 Pér Bashkinö Pérmet, Marréveshjen Nr.72 Prot. date 13.01.2024, midis
Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pör:net, né zbatim te projektit i shpresés, njö oaz
Pér ata qö kané VKB Nr. 124 datö 17.12.2025 ''Pér miratimin e menuve dhe kuotés ushqimore

né kuadér projektit "Pörqafimi i shpresés njé oaz per ata Clé kanö nevojé", VKB Nr.16 date

24.02.2026 "Pér njohjen me buxhetin e alokuar nga Fondi Social per zbatimin e projektit "Pérqafimi i
shpresés, per ata qé kané nevojö" viti 2026 dhe bashköfinancimi i Bashkisé Pérmet", Késhilli I

Bashkisé, me propozim té Kryetarit té Bashkisé:

2.

3.

4.

5.

6.

VENDOSI:
Kuota ushqimore mesatare javore Pér ofrimin e shörbimit njé vakt ushqimor né kuadér té

zbatimit tö projektit "Pérqafimi i shpresés njé oaz Pér ata kanö nevojö" me qmimet e reja
éshte né v\erön215.36 lekö nga 240 leké ishte miratuar me paré pra me lljö efekt ulje 24.64
leké.
Shpenzimet Pér blerjen e ushqimeve te perballohen nga buxheti i projektit dhe pjesa e
bashköfinancimit nga buxheti i bashkisé per vitin 2026.
Diferenca 24.64 lekö sipas cmimeve té reja do te zbritet nga secili bashkéfinancues aq % sa
éshté zbritja nga fondi limit.
Efektet e zbatimit té kötij vendimi do te nisin prej lidhjes sé kontratave me secilin Operator

Ekonomik Pör secilin lot.
Pér zbatimin e kötij vendimi ngarkohet Sektori Juridik, Drejtoria e Buxhet-Financé,

Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulture, Sporte dhe Drejtoria e Projekteve.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR 1 BASHKISÉ
ALMA HOX

Sheshi "Abdyl Frashéri": tel.+3558 1322254, e-mail: ashkiapermet.gov.al



GORE
REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ

BASHKIA PERMET

RELACION
PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VKB NR.124 DATE 17.12.2025 "PÉR MIRATIMIN

E MENUVE DHE KUOTÉS USHQIMORE, PÉR OFRIMIN E VAKTEVE USHQIMORE
NÉ KUADÉR TÉ PROJEKTIT «PÉRQAFIMI 1 SHPRESÉS NJÉ OAZ PÉR ATA QÉ

KANE NEVO.JÉ»

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 date 17.12.2015 "Pör vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936,
date 26.()6.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", Ligiin Nr.

10296, datö 08.07.2010 "Pör menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligiin Nr. 68/2017 "Per
financat e vetqeverisjes vendore", Ligjin Nr.1 15/2024"Pér buxhetin e vitit 2025"; VKB Nc.79
datö 23.10.2024 • 'Pér miratimin e Planit Social 2024-2027 per Bashkiné Pérmet, Marrövesh_jen
Nr.72 Prot datö 13.01.2024, midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, né zbatim te

projektit <<Pérqafimi i shpresés, njé oaz per ata qé kané Nr.124 date 17.12.2025

"Pör miratimin e menuve dhe kuotés ushqimore né kuadér té projektit "Pörqafimi i shpresés n.jé
oaz per ata qé kané nevojé", VKB Nr. 16 date 24.02.2026 "Pér njohjen me buxhetin e alokuar nga
Fondi Social per zbatimin e projektit "Pérqafimi i shpresés, Pér ata qö kané nevojé" viti 2026 dhe
bashkéfinancimi i Bashkisö Pörmet";

Né mbéshte!je té ligjit 162/2020 ''Pör prokurimin Publik" i ndryshuar neni 36, Vendimit té

Késhillit té Ministrave nr.285 date 19.05.2021 "Pér Miratimin e Rregullave te Prokurimit
Publik" i ndryshuar,VKM-né Nr.531 daté 7.9.2023 "Pér krijimin e shoqérisö aksionare shtetérore
"Operatori i Blerjeve té Pérqendruara" Sha, Pér kryerjen e procedurave te veganta te prokurimit
publik, né emér dhe per Ilogari té kryeministrisé, ministrive dhe institucioneve té varésisé i

ndryshuar me VKM-né Nr, 504, date 10.9.2025; VKM-né nr.768, date 13.12.2024 dhe VKM-né
nr.67, daté 29.1.2025 neni 13/4 Procedura e prokurimit me objekt: Blerje ushqime Pér ofrimin e

vakteve ushqimore né kuadör té zbatimit te projektit "Pörqafimi i shpresös, njö oaz Pér ata qö
kané nevojö" i financuar Pér vitin 2026 nga Fondi Social dhe bashkéfinancim té Bashkisö
Pörmet, nisi némuqiin Janar ku Bashkia Pérmet_ju drejtua Operatorit te Blerjeve te Pérqéndruara
me shktesé Nc.4354 prot date 31.12.2025 Pör kryerjen e shérbimit te prokurimit.

Procedura realizohet nga OBP duke ju referuar kuotös dhe produkteve te kérkuara sipas menuve
té miratuara dhe ky proces finalizohet me shpalljen e operatoreve fitues dhe lidhjen e Kontratave
konkretisht:

Loti I: Kontrata Nr. 1223 daté ()1.04.2026 midis Bashkisé Pérmet dhe operatorit
Ekonomik 4 S shpk Pér "Blerje Buké gruri dhe simite".
Loti II: Kontrata Nr.1225 daté 01.04.2026 midis Bashkisé Pörmet dhe operatorit
Ekonomik Sinani Trading shpk Pér "Blerje Bulmet dhe produktet e tij".
Loti Ill: Kontrata Nr. 1224 date 01.()4.2026 midis Bashkise Pérmet dhe operatorit
Ekonomik 4S shpk Pér "Blerje Vezö" .



Loti IV: Nc. 1221 daté midis Bashkisé Pérmet dhe operatorit
Ekono -Meat shpk Pér "Blerje Mish i kuq dhe produktet e tij'
Loti V: Kontrata Nr. 1227 daté 01.04.2026 midis Bashkisé Pörmet dhe operatorit
Ekonomik MC-Catering shpk per "Blerje Mish Pule".

Loti VI: Kontrata Nr. 1226 datö 01.04.2026 midis Bashkisé Pörmet dhe operatorit
Ekonomik MC-Catering shpk Pér "Blerje Ushqime Koloniale".
Loti VII: Kontrata Nr. 1222 date 01.042026 midis Bashkisé Pérmet dhe operatorit
Ekonomik 4S shpk per "Blerje Fruta -Perime".

Referuar Vendimit te Köshillit Bashkiak Nr.124 datö 17.12.2025 "Pér miratimin e menuve dhe
kuotös ushqimore per ofrimin e vakteve ushqimore né kuadér te projektit "Pérqafimi i shpresés
.njé oaz per ata qé kané nevojé", kuota mesatare javore (5 dite nga e héna —te premte) ishte 240
leké/person me TVSH.

Procedura e prokurimit éshté realizuar Pér njé periudhé 49 javé dhe totali javor referuar

kontratave me operatorét fitues éshté 44 865.9 lekö me TVSH. Numri i perfituesve éshté 5() sipas
listés sé miratuar me VKB Nr. 123 daté 17.12.2025. Pra kuota mesatare javore sipas vlerave te

kontratave té operatoréve fitues dhe cmimeve ti ofruara prej tyre éshté mesatarisht 215.36
leké/person me TVSH.
Referuat' Vendimit tö Késhillit Bashkiak Nr.16 date 24.02.2026 "Pör njohjen me buxhetin e

alokuac nga Fondi Social per zbatimin e projektit "Pérqafimi i shpresés, per ata kanö nevoié"
viti 2026 dhe bashkéfinancimi i Bashkisö Pérmet", blerja e produkteve ushqimore Pér ofrimin e

shörbimit "njé vakt ushqimor" ka njö buxhet prej 1 562 870 leké me TVSH nga Fondi Social dhe
1 377 130 lekö me TVSH bashkéfinancim i Bashkisö Pérmet.

Pas perfundimit té procedures sé prokurimit, diferenca nga fondi limit öshté 301 790 leké (ose
aférsisht 10.27%). Kjo diference, pas komunikimit edhe me Ministriné e Shéndetésisö dhe
Mbrojtjes Sociale do tö zbritet aq % sa éshté diferenca nga fondi limit Pér secilin financues. Pra,
financimi i Fondit Social Pér kéto Kontrata do té jeté:1 403 466.54 leké me TVSH dhe
bashkéfinancimi i Bashkisé Pérmet per köto Kontrata do téjeté né vlerön 1 234 628.46 leké me
TVSH.

Kuota ushqimore mesatare javore pöl' ofrimin e shérbimit njé vakt ushqimor né kuadér te

zbatimit tö projektit "Pérqafimi i shpresés njö oaz per ata qé kané nevojé me emimet reja éshté né
vlerén 2 15.36 leké nga 240 leké ishte miratuar mé paré pra me njé efekt ulje 24.64 leké.

Drejtoria e Pörfshirjes Sociale, Arsim-KuIturé, Sporte
Ariana Pa apano



REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Nr.

P/VENDIM

dati

PÉR

2026

E ZÉRAVE TÉ SHPENZIMEVE PÉR ÄKTIVITETIN KULTUROR
AKTIVITETI «FESTIVALI VJOSA ART (VJOSART
AKTIVITETI «FESTIVALI NONA-FESTAE GJYSHEVE SHQIPTARE»

Bazuar né Ligiin Nr .139/2015 dati 17.12.2015 "Pér vetöqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, datö

"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikön e Shqipörisé", Ligjin Nr. 10296, date

08.()7.2010 "Pör menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e

vetqeverisjes vendore", Ligjin Nr.115/2024"Pör buxhetin e vitit 2026", VKB Nr.113 date 17.12.2025

'"Pir buxhetin e Bashkisö Pérmet vitin 2026" i ndryshuar , VKB Nr.86 daté 05.11.2024 «Pör

krijirnin e Késhillit artistiko-kulturor pranä Bashkisé Pérmet»; Kérkesa dhe Projekti «Festivali Vjosa
Art (Viosart International)» «Festivali NONA-Festa e Gjysheve Shqiptare» Nr. 1049 Prot date

13.()3.2026 nga «Shoqata Albania S'ka Problem»; Vendim i Köshillit artistiko-kulturor Nr.1379 Prot

date Késhilli i Bashkisö, me propozim te Kryetarit té Bashkisö:

l.

2.

3.

4.

VENDOSI:
Miratimin e zérit shpenzim Pör aktivitetin kulturor:

Festivali Vjosa Art (Vjosart International) me shumön 300.000 (treqind rnijé) lekö
Festivali Nona -Festa e Gjysheve Shqiptare" né shumön 300 000 (dyqind mijö) lekö.

Shpenzimet e aktiviteteve do tö mbulohen nga buxheti i vitit 2026 parashikuar nga
strukturat buxhetore:

AD135.Ol V822AAD KAP 01 viera 570 OOO leké
AD135.05.V822AAD *KAP 05 viera 30 000 lekö

Pör zbatimin e kötij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pörfshirjes Sociale, Arsim-Kulturö,

Sporte Drejtoria e Projekteve dhe Drejtoria e Buxhet Financi.
Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit né Prefekturé.

KRYETAR 1 BASHKISÉ

ALMA

Sheshi "Abdyl Frashäri", tef.+35581 K]+m i . nfo@bashkiaperrnet.gov.ai



REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKJA PERMET

RELACION

PÉR

DETAJIMIN E ZiiRAVE TÉ SHPENZIMEVE PÉR AKTIVITETIN KULTUROR

«FESTIVALI VJOSA ART (VJOSÄRT INTERNATIONAL)»DHE

<FESTIVALI NONA - FESTA E GJYSHEVE SHQIPTARE»

Bazaar ré Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligiin Nr. 9936,

date "Pér menaxhirnin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisö", Ligjin Nr.

10296, date 08.07.201() "Pör rnenaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Pä•

financat e veteqeverisjes vendore", Ligjin Nr. 1 1 5/2024 "Pör buxhetin e vitit 2026" VKB Nr. 1 13

date "Pör buxhetin e Bashkisé Pérmet p?? vitin 2026" i ndryshuar, si dhe Vendimin e

Köshillit artistiko-kultucor Nr.1379 Prot date 10.04.2026;

Shoqata "Albania S'ka Problem" paraqiti kérkesén dhe projektet «Festivali Vjosa Art (Viosart

Inte!mational)» dhe «Festiva}i NONA - Festa e Gjysheve Shqiptare» me Nr. 1049 Prot daté

Shoqata "Albania S'ka Problem" ka paraqitur njé kalendar té gjere aktivitetesh

ku}turore dhe artistike per vilin 2026 né Bashkiné Pérmet, duke marrepérsipér realizimin e

pjesésmé t} madhe té tyre nép&mjet sigurimit té fondeve nga sponsore dhe bashk'öpunime té

nclr)ßhrne. Né kötö kuadér, mbéshtetja financiare e körkuar nga Bashkia Pérmet Eshté

pörqendruar vetem nä dy prej aktiviteteve kryesore, konkretisht «Festivali Vjosa Art (Viosart

International)» dhe (Festivali NONA - Festa e Gjysheve Shqiptare», te cilat konsiderohen rne

impakt té drejtpérdrejté néprornovirnin e turizmit dhe giallörimin e jetes kulturore né qytet.

Shoqata e sipérpérmendur éshtæ njö ndér organizatat mé aktive né jetén kulturore tö qytetit t?

Pörmetit, duke organizuar Cdo vit evente té röndösishme qö sjellin gjallöri ni qytet, rrisin

pjesémarrjene komunitetit dhe drejtpärdrejt né zhvillirnin e turizmit dhe ekonomise

lokale.

1. «Festivali Vjcsa Art (Viosart International)»



REPU3LlKAESHQiPÉRES?
BASHKIA PÉRMET

(23—24 maj 2026) Festivali "Vjosa Art" éshtö njé event artistik me karakter ndérkombétar, i cili

zhvillohet pérgjaté lumit Vjosa dhe Ildörthur artin, muzikön dhe natyrén ne njé platforme te

perbashkét kulturore. Ky festival parashikon:pjesömarrjen e artistöve vendas dhe te huaj (piktorö,

skulptoré, performeré) koncerte live me kéngétaré t? njohur tö muzikés shqiptare performanca

artistike dhe aktivitete kreative né natycé instalacione arti dhe ekspozita ti hapura per publikun

aktivitete rinore dhe ndörveprim me komunitetin mbulim mediatik nga televizione dhe platforma

kcmbétare. Nö boshtin e kétij aktiviteti qändron promovimi i lumit Vjosa si njé nga pasurité rnö
tié réndésishme natyrore ti vendit, duke e kthyer ate né njé destinacion té artit dhe turizmit

alternativ. Ky festival pritet t} terheqö njé numér te konsiderueshém vizitorösh, artistésh dhe

turistésh, duke e vendosur Pérrnetin né hartén e eventeve kulturore me impakt té gjeré.

2. «Festivali N()NA Festa e Gjysheve Shqiptare»

(7—8—9 gusht 2026) Festivali NONA Eshté njé aktivitet i konsoliduar qi i kushtohet figures sé
gjyshes shqiptare, duke promovuar vlerat familjare, traditat dhe kulturén vendase.

Ky festival pérfshin: koncerte me köngétaré ti njohur té muzikés shqiptare panair té produkteve

tradicionale dhe kulinarisö ekspozita dhe aktivitete artizanale aktivitete sociale dhe kulturore per

komunitetin pjesämarrjete gjerötä qytetaröve, turistéve dhe emigrantöve.Ky event zhvillohet né
kuhT1in e sezonit turistik dhe Eshté kthyer ndér aktivitetet mé té dashura per qytetin, duke sjellö

njé atmosferé festive dhe njé impakt té drejtpördrejtö néjetön ekonomike dhe sociale.

QtLLIM11ORGANIZIMITTÉ AKTIVITETEVE

o Organizimi i kétyre eventeve ka *Ilim ti trefishté:

Promovimin e v!eraveturistike dhe kulturore te qytetit te Pörmetit

o Argétimin dhe pörfshirjen e komunitetit (qytetaré, turisté, emigrantä)

o Zhvillimin ekonomik Pér bizneset lokaie

IMPAKTI

Nga realizirni i kötyre aktiviteteve:

o pritet té pérfitojnä mijéra artdashäs dhe vizitore



REPUB LIKA ESHQ\PÉRISÉ
BASHKIA PERMET

rritet fluksi i turistöve né qytet

pörfitojnö bizneset lokale (akomodim, gastronomi, shérbime)

rritet promovimi i Pörmetitnénivel kombétar dhe ndérkombétar

forcohet identiteti kulturor dhe pérfshirja komunitare

KOSTO E FINANCIMIT

Kosto e financinit Pér kéto aktivitete äshté si me poshtö:

Pör aktivitetin "Festivali Vjosa Ait (Viosart International)" né shurnén 300,000 (treqind mijé)
tele

Pör aktivitetin "Festivali NONA - Festa e Gjysheve Shqiptare" né shumön 300,000 (treqind mijé)
lekö

Shpenzimet e aktiviteteve dc ti mbulohen nga buxheti i vitit 2026 i parashikuar nga

strukturat buxhetore:

AD 135.01 V822AAD KAP 01 vierön 570,000 lekö

ADI 35.05.V822AAD KAP 05 vierén 30,000 leké

Bashkéngjitur kérkesa dhe projektet perkatése tö paraqitura nga Shoqata "Albania S 'ka
Problem".

Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturä, Sporte

Arjana PAPAPANO



PÉR MIRATIMIN E RREGULLORES DHE TARIFAVE E PÉRDORIMIT DHE
DHÉNIEN ME QIRA TÉ BICIKLETAVE ELEKTRIKE NÉ MBÉSHTETJE TÉ

TURIZMIT, BASHKIA PERMET

Köshilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datön: / 2026, né mbéshteje té Né
mböshtetje té: Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", tö ndryshuar, Ligjit nr. 8378, date

22.07.1998 "Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar; Vendim nr.153, daté 7.4.2000
"Pér miratimin e rregullores sé zbatimit te Kodit Rrugor té Republikés sé Shqipérisé" i ndryshuar,
Ligjit nr. 107/2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Akteve nönligjore né
fuqi Pér sigurinö rrugore dhe transportin, Ligi nr 68/2017 "Pör Financat e Vetqeverisjes Vendore" i
ndryshuar, Ligj nr 9632 date 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore", Marréveshjes sé
bashköpunimit nr 1785/1 date 13.06.2025 midis Bashkisé Pörmet dhe FSHZH né kuadér té

projektit "Pajisje Pér mböshtetjen e shörbimeve bashkiake Pér pörmirösimin e menaxhimit tö
trafikut", Akt dorézimit nr. 2228 date: 09.07.2025 té 25 (njézet e pesé) cop biqikleta elektrike
(bicycle+charger) sipas dokumentacionit shoqérues té tyre , pasi mori né shqyrtim relacionin e

paraqitur nga komisioni Drejtoria Juridike, Drejtoria e Zhvillimit EkonomiklBuqösisö, Turizmit,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit tö Territorit, dhe me propozim té Kryetari té Bashkisé

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

1-

dt /2026.

2-

3-

4-

VENDOSI:

Té miratojé rregulloren dhe tarifat per funksionimin e bigikletave elektrike né Bashkinö
Pérmet sipas dokumentit bashkelidhur dhe öshté pjesöpörbérése e tij.

Té miratojé kontratön e pérdorimit tip Pér dhénien me qira tö bigikletave elektrike né
Bashkinö Pérmet sipas Aneksit 1 bashkélidhur rregullores dhe öshtö pjesé pérbérése e tij.

Pér zbatimin e kötij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,
Buqésisö, Turizmit, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Sektori i
aktiviteteve kinema-muze, Zyra e finances néBashki.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI 1 BAS
Alma H

Sheshi "Abdyl Frashéri";tel.+35581322254;web:www.bashkiapermet.gov.a ,

BHQ/

. nfo@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET
DREJTORIA JURIDIKE

DREJTORIA E ZHVILLIMITEKONOMIK, BUJQÉSISÉ,DHE TURIZMIT
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMITTÉ TERRITORIT

RELACION

PÉR MIRATIMIN E RREGULLORES DHE TARIFAVE E PÉRDORIMIT DHE
DHÉNIEN ME QIRA TÉ BICIKLETAVE ELEKTRIKE NÉ MBÉSHTETJE TÉ

TURIZMIT, BASHKIA PÉRMET.

Té nderuar Keshilltaré.

Informacion i pörgjithshém rreth bicikletave elektrike (bicycle+charger).

Bashkia Pörmet né bazö té marréveshjes sé bashképunimit nr 1785/1 date 13.06.2025 midis
Bashkisé Pérmet dhe FSHZH né kuadör té projektit "Pajisje per mböshtetjen e shérbimeve
bashkiake Pér pérmirésimin e menaxhimit té trafikut", ka pérfituar 25 (njézet e pesé) cop bigikleta
elektrike (bicycle+charger) té shoqöruara me dokumentacion e tö dhénave dhe katalogut
shoqérues.

Pérdorimi i bigikletös konsiderohet si njé aktivitet fizik i moderuar, i dobishém njéherésh si Pér
shéndetin, ashtu edhe Pör mjedisin. Pérdorimi i bigikletös öshté njé nga ményrat mé té thjeshta,
mé té lira dhe mé tö shéndetshme Pér té lévizur nga njé vend né tjetrin. Nö njö kohö kur
trafiku, ndotja dhe Stili i jetés sedentare jané kthyer né probleme tö perditshme, bigikleta
ofron njé zgjidhje praktike dhe té gjithanshme.
Me qöllim vénien né funksion tö tyre némbéshtetje té turizmit si njé mjet transporti qé kombinon
pörfitimet e bigikletés tradicionale me mbéshtetjen e njé motori elektrik, duke e bere lévizjen mé té

lehté dhe mé tö pérshtatshme Pör distanca mé té gjata apo terrene me pjerrösi, por sidomos
promovimin e levizjes green Pör kategorine e turistéve vöndas dhe té huaj té cilöt vizitojné Qytetin
e Pérmetit, éshté e nevojéshme hartimi dhe miratimi i rregullores Pér mönyrén e operimit dhe
funksionimit té kötij shérbimi si dhe tarifat Pér pérdorimin e tyre.

1. Qöllimi i projekt-vendimit
Qéllimi i kétij projekt-vendimi éshté krijimi i njé kuadri rregullator Pér funksionimin e shörbimit
dhe dhönien me qira té bigikletave elektrike né territorin e Bashkise Pérmet, duke promovuar
forma alternative, mbéshtetjen e turizmit dhe te qéndrueshmérisö sé transportit urban.

Ky shérbim synon:
pörmirösimin emobilitetit urban;
reduktimin e trafikut dhe ndotjes sé ajrit;
promovimin e transportit ekologjik;
zhvillimin e turizmit dhe pérdorimin e hapösirave publike néményré mé efikase.

2. Baza ligjore
Projekt-vendimimbéshtetet né:
Ligjin nr. 139/2015 "Pér vetöqeverisjen vendore", i cili i jep bashkisé kompetencé PörMenaxhimin
e transportit lokal dhe hapésirave publike;
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Ligji Nr. 8378, daté 22.07.1998 "Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipörisé" dhe akteve né zbatim tö

tij, Legjislacioni er transportin rrugor dhe rregullat e qarkullimit;
Politikat kom>• dhe europiane Pér transport té qéndrueshém dhe mobilitet urban.

Vendimi nrvf ate 7.4.2000 "Pör miratimin e rregullores sé zbatimit tö Kodit Rrugor té

Republikös ipörisé" i ndryshuar, pörcakton rregulla té pördorimit te mjeteve te ndryshme te

transportit r, pérfshi edhe lévizjen me bigikleta elektrike.
Ligj nr 68/2017 "Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore" i ndryshuar, Ligj nr 9632 date 30.10.2006
"Pér Sistemin e Taksave Vendore", pércakton vendosjen e tarifave per pördorimin e sh&bimit, tö

ardhurat dhe shpenzimet qö do krijohen nga ky sherbim.
Marréveshja e bashképunimit nr 1785/1 date 13.06.2025 midis Bashkisö Pörmet dhe FSHZH né
kuadör té projektit "Pajisje Pér mbéshtetjen e shérbimeve bashkiake Pér pérmirösimin e
menaxhimit té trafikut", Akt dorézimit nr. 2228 date: 09.07.2025 té 25 (njézet e pesé) cop bigikleta
elektrike (bicycle+charger) sipas dokumentacionit shoqérues te tyre
3. Pörmbajtja e projekt-vendimit
Projekt-vendimi parashikon:

Miratimin e nje rregulloreje per pördorimin dhe funksionimin e bigikletave elektrike;
pércaktimin e rregullave Pör pördoruesit véndas dhe te huaj;
Kontratén e pördorimit (dhénies me qira) té kétyre bicikletave elektrike
Vendosjen e tarifave Pér pördorimin dhe ofrimin e shérbimit;
Pörcaktimin e autoriteteve pörgjegjésePör kontrollin dhe monitorimin e aktivitetit.

4. Pörfitimet nga zbatimi
Zbatimi i kösaj rregulloreje pritet té sjellé:

Mböshtetjen e turizmit dhe té qöndrueshmérisé sé transportit urban.
rritjen e pérdorimit té mjeteve alternative té transportit;
uljen e emetimeve ndotése né qytet;

pérmirésimin e cilésisé séjetös Pör qytetarét;
krijimin e njé shérbimi té ri urban Pör banoröt dhe turistét.

5. Efektet financiare
- Tarifat e pércaktuara né kété projekt-vendim nga ofrimi i kétij shérbimi krijojné té ardhura per
buxhetin e bashkisö nga:
- tarifat e pördorimit tö bigikletave; (tabela 1)

Té ardhurat e mundeshme janä parashikuar sipas Skenari mesatar (Pér 60% perdorim)
menaxhimin e shérbimit. (tabela 2)

Shpenzimet e parashikuara sipas Skenarit mesatar (60% perdorim) tabela 3

tabela 1

Nr

1

2

3

4
5

6

7
8

tabela 2

Koha e pérdorimit

O- 1 orä
O- 2 oré
2-4 oré
4-6 orä
6-8 ore
8-12 ore
24 orä
3 ditä

Crnimi mesatar
Lek

200

300
500
800
1,000
1,500
2,000
3,000

Pärshkrimi

Ideale pär xhiro tä shpejta
Pér lävizje tä shpejtä né qytet
Shätitje e shkurtär turistike
Vizitä né disa pika turistike
Gjysmä dite eksplorim
Paketé turistike
Eksplorim mé i gjaté turistik
Paketé turistike e plote

Te ardhurat e mundeshme. Skenari mesatar (60% perdorim)
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Nr e-bike shfrytezimi

Nr

a

biciklete elektrike (e-bike)

Tabela 3

Emertimi

Mirämbajtje 30%

Energji / karikim 5%

Punonjäs (2 person)
Totali

Te ardhura
Shpenzime

Dif neto/fitim

6. Pörfundime

mund te
perdorimi

r total e-bike perdoren mes 180

mes. Ditor dite (Prill—

b

25

c

ne dite (b x
c)

d

15

Shtator)

150

cmimi
mes/dite/bike

1,163

te ardhura

mes ditore

17,445

Shpenzimet sipas Skenarit mesatar (60% perdorim)

Shpz
Cmim/njesi Nr e-bike

mes/dit

total dite
(Prill-
Shtator)

180

180

25

25

816,900

2,616,750

587,550

349

100

15

15

5,235
1,500

te ardhura

mes
vjetore (e x

g)

h

2,616,750

Shuma

942,300
270,000

816,900
2,029,200

Nö pérfundim, propozohet qé Késhilli Bashkiak té miratojé projekt-vendimin "Pér miratimin e
rregullores dhe tarifave Pör funksionimin e shérbimit té bigikletave elektrike né territorin e
Bashkisé Pérmet" si dhe kontratén tip te pérdorimit Aneksi Isipas dokumentit bashkélidhur dhe
éshté pjesöpörbérése e tij.
Bashkölidhur kötij Projekt-Vendimi: Autorizim prodhuesi, certifikatö, Katalogun me té dhönat Pér
köto bigikleta, Shkresa nr 3492/1 daté 05.03.2026 e Drejtorisé sé Pérgjithshme tö Sherbimeve tö

Transponit Rrugor né lidhje me qarkullimin e kötyre mjeteve.

Kjo rrregullore u hartua nébashköpunim me ekspertöt e kontraktuar nga FSHZH.

Dukejufalenderuar.

Adminstrator i ShérbimevePublike: Arian JAUPI

Zyra Juridike, Juristi: Enea KUSHE

Drejtor i Zhvillimit Ekonomik, Bujqösisé dhe Turizmit: EtlevaMYFTARI

KRYETARI 1 BASHKISÉ
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BASHKIA PÉRMET

PROJEKT VENDIM
PÉR

MIRATIMIN E RREGULLORES "PÉR KUSHTET DHE RREGULLAT E ZÉNIES SÉ
HAPÉSIRÉS PUBLIKE NÉ BASHKINÉ PÉRMET"

Né mbäshtetje té nenit 8, pika l, nenit 9, pika I s nönpika 1.1, shkronja "a", nenit 23, pika 14, nenit 33,
pika l, shkronja "g", nenit 54, shkronja "k", nenit 55, pikat 2 dhe 6 dhe nenit 64, shkronja "c" té ligjit
139/2015, datö 17.12.2015 "Pör vetéqeverisjen vendore"; nenit 9 pika 4 té VKM nr. 224, date I .4.2026

"Pör miratimin e rregullores sé shfrytézimit té hapésirös publike"; tö nenit 113 tö ligiit nr. 44/2015,
datö 30.04.201S "Kodi i Procedurave Administrative i Republikös séShqipérisé"; nenit 4/1 té ligjit nr.
107/2014, datä 3 1.07.2014 "Pör planifikimin dhe zhvillimin territorit" ,i ndryshuar; nenit 15, pika 3 té

ligjit nr. 68/2017, datö 27.()4.2017 "Pér financat e vetöqeverisjes vendore"; Ligi Nr. 89/2022 "Pér
Policine Bashkiake" (i ndryshuar); nenit 7, nenit 8, nenit 9 dhe nenit I I tö VKM nr. 224, datö I .4.2026
"Pér miratimin e rregullores sé shfrytözimit tö hapésirés publike", me qéllim pérdorim tö uniformuar
tö hapösirés publike né Bashkiné Permet dhe krijimin e njömjedisi urban tö rregullt dhe funksional né
shérbim te komunitetit me propozim tö Kryetarit te Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
l. Miratimin e rregullores "Pér kushtet dhe rregullat e zénies sé hapösirös publike né Bashkiné
Permet", sipas tekstit bashkölidhur dhe öshtö pjesöpörberöse e kötij vendimi.
2. Cdo leje Pör zénien e hapösirés publike né Bashkiné Permet e löshuar para hyrjes né fuqi te kétij

vendimi Késhillit Bashkiak, mbetet né fuqi sipas afatit dhe kushteve te percaktuara némomentin e

lishimit, per aq kohö sa nuk bien ndesh me köté vendim.
3. Strukturat e pérkohshme/kioskat tö vendosura né hapésirén publike te Bashkisö Pérmet detyrohen

qi brenda njé periudhe kohore prej I Viti, tö pajisen me lejen per ushtrimin e aktivitetit dhe té

nénshkruajné marréveshjet pörkatése, sipas kushteve dhe kritereve tö pörcaktuara nékötö vendim.
4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Permet dhe tö gjitha strukturat pörgjegjése pérmenaxhimin e hapésimve publike

dhe drejtorité e vartésisä sé Bashkisö Permet Pér zbatimin e kesaj rregullore. Pér miratimin e hartös sw
hapösirave publike pas konsultimit publik, Formave, materialet dhe ngiyrat e pajisjeve tw lejuara, vwndet
e organizimit tw tregjeve tw pwrkohwshme, strukturat e pwrkohwshme té lövizshme, formularöve te aplikimit
dhe formatit té lejeve Pér kushtet dhe rregullat e zönies sé hapésirés publike né Bashkiné Pérmet, Pér secilén
prej kategorive té lejes ne pörputhje me rregulloren pjesé pérbérése e kétij vendimi.
6. Vendimi i Késhilit tä Bashkisé Permet nr. 23 date 31.03.2022 "Pér kushtet dhe rregullat e zénies sé
hapösirés publike néBashkinö Permet" shfyqizohet

7E Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve te pikis 6 tö nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetiqeverisjen vendore" dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokaster.

KRYETA



BASHKIA PÉRMET
DREJTORIA E ZHVILLIMiT EKONOMIK BUQÉSISÉDHE TURIZMIT
DREJTORIA E PLANIFII<IMIT DHE ZHVILLIMIT TÉ TERRITORIT

ZYRA JURIDIKE

RELACION

Drejtuar: KESHILLIT TÉ BASHKISÉ PERMET

PÉR
MIRATIMIN E RREGULLORES "PÉR KUSHTET DHE RREGULLAT E ZÉNIES SÉ

HAPÉSIRÉS PUBLIKE NÉ BASHKINÉ PERMET

TE nderuar

Nö mbéshtetje tö nenit 8, pika 1, nenit 9, pika 1, nönpika 1.1, shkronja "a", nenit 23, pika 14, nenit
33, pika I, shkronja nenit 54, shkronja "k", nenit 55, pikat 2 dhe 6 dhe nenit 64, shkronja "c" te

ligjit 139/2015, datö 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore"; nenit 9 pika 4 té VKM nr. 224, date

té nenit 113 te ligjit nr.I .4.2026 "Pér miratimin e rregullores sé shfrytözimit té hapésirös publike";

44/2015, daté 30.04.2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipörisé"; nenit 4/1

té ligjit nr. 107/2014, date 31.072014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin territorit" ,i ndryshuar; nenit
15, pika 3 té ligjit nr. 68/2017, date 27.04.2017 "Pér financat e vetöqeverisjes vendore"; Ligj Nr.

89/2022 "Pör Policiné Bashkiake" ,i ndryshuar; nenit 7, nenit 8, nenit 9 dhe nenit 1 1 te VKM nr. 224,
date 1.4.2026 "Pör miratimin e rregullores sé shfrytözimit té hapösirés publike", me qöllim pérdorim
ti unifonnuar tö hapésirös publike né Bashkinö Permet dhe krijimin e njö mjedisi urban tö rregullt
dhe funksional né shérbim té komunitetit hartohet ky relacion drejtuar Késhillit Bashkisé Pérmet.

1. HYRJE DHE KONEKSTI

Nö Zbatim té VKM Nr 224 date 01.04.2026 si dhe né kuadér te ushtrimit tö funksioneve té njésisé sé
veteqeverisjes vendore per administrimin e territorit dhe pasurive publike, né funksion té

pörmirésirnit tö cilösisé sé jetes né komunitet, paraqitet Pér shqyrtim dhe miratim projekt-rregullorja
"Pör shfrytäzimin e hapésirös publike".

Zhvillimi i shpejtö urban, rritja e numrit té turistéve sidomos né sezonin veror, rritja e aktiviteteve
tregtare dhe shörbimeve, si dhe körkesa né rritje Pér pérdorimin e hapésirave publike (trotuare,
sheshe, zona rekreative, etj.) kané nxjerrönöpah nevojénPör njö kuadör tö ri e tö qarté rregullator, i

cili te sigurojé balancén midis interesit publik dhe aktivitetit privat.

Kjo rregullore ka Pér qéllim té pércaktojö rregullat, kushtet e procedurat Pör pérdorimin dhe

menaxhimin e hapésirés publike ne Bashkine Pérmet dhe krijimin e njö mjedisi urban tö rregullt dhe
funksional né shörbim tö komunitetit. Nö zbatim te VKM Nr 224 date 01.04.2026, si dhe né kuadör

tö permirösimit te menaxhimit tö hapésirave publike dhe garantimit té njö pördorimi té drejté, té

rregullt dhe transparent tö tyre, paraqitet Pér shqyrtim dhe miratim prané Köshillit tö Bashkisö

projekt-rregullorja "Pör shfrytözimin e hapésirés publike né qytetin e Pörmetit".

Kjo rregullore bén té mundur né zbatim te: ligjit nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Pör planifikimin dhe

zhvillimin territorit",i ndryshuar, VKIVI Nr 224 date 01.04.2026 , Ligji nr. 9632, date 30.10.20()6,"
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Pér sistemin e taksave vendore", i ndtyshuar, Pér sa i pörket ményrés sé organizimit dhe

kompetencave té adminstratés sé Bashkisö, administrimit dhe menaxhimit tö hapésirave publike,

duke synuar fektivitetin dhe menaxhimin sa mé té miré dhe transparent te kösaj rregulloreje gjatö

impleme tté saj.

Kjo guilore éshté hartuar né zbatim te VKM Nr 224 date 01.04.2026 si dhe né kuadér té

permirésimit tö shfrytezimit te hapesirave publike nga individe apo subjekte qe operojne né fushén e

sherbimeve tregetare, bar-restorante, tregeti ambulante, reklama, konkretisht te marrödhénies juridike
sé detyrueshme midis aktivitetit privat dhe pronave publike, nisur edhe nga problematikat Cléjanö
hasur me pare gjatö shfrytezimit te hapesirave publike.

Njökohésisht, kjo rregullore bén pjesö te fokusit te saj, aktivitet e lejuara subjekte apo individe qe

kerkojne te shfrytezojne hapesirat publike té panjohura me pare, si Pér shembull kush ka te drejte te

shfrytezoje hapesirat publike, rregullat qe duhet te zbatojne gjate shfrytezimit te saj, te drejtat dhe

detyrimet qe kane perfituesit per keto hapesira, dokumentacioni ligjor qe duhet te kene ne momentin

e aplikimit etj. Nö köté rregullore, do té shmangen problematikat qé jané hasur me pare, Pör té

unifikuar rregullat, proceduren, detyrimet, dokumentacionin e nevojshem per shfrytezimin e

hapesires publike.

Objektivat qi synohen té arrihen nepermjet kesaj rregullore, kané té böjnö me: (i) administrimin dhe

funksionimin sa me te mire te hapesirave publike, (ii) unifikimi i rregullave ti shfrytözimit te

hapesirave publike, (iii) té drejat dhe detyrimet Clé kanö pörfituesit Pér shfrytözimin e hapesirave

publike, (iv) procedura dhe dokumentacioni qe duhet per shfrytezimin e hapesirave publike, (v)
aktivitetet e lejuara né hapésirän publike.

11. QÉLLIIVII RREGULLORES
Qéllimi i kösaj rregulloreje öshté:

Té pörcaktojö rregullat dhe procedurat per pérdorimin e hapösirave publike;

Té garantojö akses té barabarté Pér té gjithö subjektet e interesuara;
Té mbrojö interesin publik, mjedisin dhe estetikén urbane;
Té parandalojö abuzimet dhe pördorimin e paligjshöm té hapösirave publike.
Té vendosé rregulla té qarta, transparente dhe tö zbatueshme per pérdorimin e hapésirave
publike;
Té garantojö pördorim te drejté dhe tö barabarté Pér subjektet fizike dhe juridike;
Té ruajé estetikön urbane dhe funksionalitetin e hapésirave publike;

Té formalizojé dhe monitorojö aktivitetet ekonomike Clézhvillohen né keto hapésira.

111. BAZA LIGJORE
Kjo rregullore mböshtetet né:

o Ligjin nr. 139/2015 "Pör vetöqeverisjen vendore";
o VKM nr. 224, date 1.4.2026 "Pér miratimin e rregullores sé shfrytözimit tö hapésirés

publike" neni 7, neni 9, neni 126 dhe vijues.
o Ligj Nr. 89/2022 "Pér Policinä Bashkiake" (i ndryshuar)
o Legjislacionin né fuqi Pér menaxhimin e pronös publike;
o Aktet nénligjore dhe vendimet pörkatöse tö Késhillit ti Ministrave.

W, PÉRMBAJTJÅ KRYESORE E RREGULLORES
Rregullorja parashikon:

o Llojet e hapésirave publike mund ti jepen né pördorim;
e Procedurat e aplikimit dhe kriteret e pärzgjedhjes;
o Afatet dhe kushtet e pérdorimit;

o Tarifatpérkatése dhe ményrén e pagesés;
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Detyrimet dhe pérgiegiésitö e pérdoruesve;
o Masat administrative nö rast shkeljesh.

10 Kategorité e hapésirave publike

are dhe rrugé kémbésorösh;
eshe dhe hapösira publike urbane;

Parqe dhe zona rekreative;
Hapésiraprané objekteve publike;
Zona tö percaktuara Pör aktivitete tregtare apo kulturore.

2. Llojet e pirdorimit

Vendosja e tavolinave dhe karrigeve nga subjektet e shörbimit;
o Instalimi i strukturave tö perkohshme (kioska, stenda, reklama);

Organizimi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe promocionale;
Pördorimi Pér qöllime ndértimi tö pérkohshém (skela, depozitime).

V. ARSYETIIVII
Miratimi i késaj rregulloreje öshté i domosdoshöm pér:

e Zbatimi i VKM Nr 224 daté 01.04.2026 "Pör miratimin e rregullores sé shfrytézimit te hapösirös
publike" si dhe kuadri ligjoe sectorial.
Rritjen e transparences dhe efikasitetit néadministrimin e hapésirave publike;

Pérmirösimin e ciläsisé séjetes né komunitet;
Mböshtetjen e aktiviteteve ekonomike néményré tö kontrolluar;

e Ruajtjen e rendit dhe pastörtisé né territorin e bashkisö.

VI. NDIKIMI FINANCIAR
Zbatimi i rregullores pritet té keté ndikim pozitiv né tö ardhurat e bashkisö pörmes tarifave té

percaktuara Pér perdorimin e hapösirés publike, si dhe tö reduktojé kostot qé lidhen me menaxhimin
informal tö tyre.

VII. KONKLUZIONI
Né perfundim, propozohet CléKéshilli i Bashkisé tö shqyrtojé dhe té miratojö rregulloren "Pör
shfrytézimin e hapösirés publike", si njö instrument i domosdoshöm Pörmenaxhimin e qöndrueshém
dhe tö drejté te hapésirave publike.

PÉRMBLEDHJE E SHKURTUAR E PÉRMBAJTJES SÉ DRAFT-RREGULLORES

KREU DISPOZITA TÉ PÉRGJITHSHME
Objekti dhe qillimi

> Pércaktimin e rregullave, kushteve, kritereve dhe procedurave té detajuara per shfrytézimin e

hapésirave publike né territorin e Bashkisö Pérmet.
Garantimi i njé pérdorimi té rregullt funksional dhe te qéndrueshöm tö hapösirés publike,
Pérgjegjésité e Bashkisé Pérmet, institucioneve publike si dhe pérdoruesve té hapésirés publike

> barazinö e trajtimit dhe paanösinö néprocesin e shqyrtimit, dhénies sé lejeve

Parimet pir shfrytözimin e hapösirös publike
Parimi i prevalimit té interesit publik ndaj atij privat

> Parimi i aksesit tö liré dhe te barabarté

Parirni i mbrojtjes mjedisit dhe identitetit urban
Parimi i transparences dhe trajtimit tö barabartö dhe paanösia né procedurat e dhenies sé lejeve Pör
shfrytézimin e hapésirave publike.
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Pirkufizime
Né nnenin 4 té rregullores jane pörcaktuar termat e kuptimeve Pér aktivitetet e lejuara si dhe
kupti1Q• elementeve perberés té hapösirés publike.

K t e pérgjithshme ti shfrytézirnit té hapésirave publike
Shfrytézimi i hapésirave publike béhet vetém me leje té léshuar nga Bashkia ose institucionet
publike qendrore, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Aksesi i publikut né hapésirat publike, pörfshirö zonat me prioritet zhvillimin e turizmit, nuk
mund té kufizohet ose té ndalohet né asnjö formé nga subjektet disponojné leje Pér
shfrytézimin e tyre.

Detyrimet e Subjekteve té cilitjanö pajisur me leje Pér shfrytézimin e hapésirés publike

KREUII STRUKTURATZBATUESEDHE MONITORUESE
> Pérgiegiösité e Bashkisä. Bashkia éshte organi pérgjegjésPér dhénien e lejeve per shfrytézimin e

hapésirave publike, né pörputhje me kushtet e percaktuara né kété rregullore dhe legjislacionin
sektorial né fuqi
Roli i kryetarit tö bashkisé. Kryetari i Bashkisé miraton lejet Pér shfrytézimin e hapésirés publike
me afat deri né I (njé) vit, né zbatim té vendimeve dhe tarifave te miratuara nga keshilli
bashkiak, bazuar nö raportet e hartuara nga struktura pérgjegjésePér shqyrtimin e aplikimeve né
bashki. Kryetari ka kompetencö té pezullojé ose tö revokojö lejet e shfrytézimit te hapésirave
publike né rast shkeljesh tö kushteve tö pércaktuara né köté rregullore, mbi bazén e proces-
verbaleve ose raporteve te hartuara nga strukturat pérgjegjése.

Pérgjegiösité e Köshillit Bashkiak. Késhilli Bashkiak miraton tarifat e zénies sé hapésirave
publike. Késhilli Bashkiak mund té miratojé leje Pér shfrytözimin e hapésirave publike Pér nje
periudhé deri né 5 (pesé) vjet

> Strukturat pörgjegjöse Pér kontrollin e hapésirés publike né bashki. Struktura pérgjegjése Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Shörbimet publike. Sektori i pastrim- gjelbörimit. Taksat
dhe tarifat vendore. Struktura pörgjegjöseper qéshtjet juridike, asetet dhe/ose licencimin. Köto
struktura raportojné periodikisht te kryetari i bashkisé dhe informojné késhillin bashkiak mbi
aktivitetin dhe problematikat némenaxhimin e hapésirave publike

KREU 111 SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRAVE PUBLIKE PÉR AKTIVITETE GASTRONOMIKE (BAR,
RESTORANTE, HOTELERI DHE SHÉRBIME TÉ NGJASHME) DHE REKREATIVE

Aktivitetet e lejuara. Pajisjet e lejuara, format, materialet dhe ngjyrat percaktohen ne lejen per hapesirén
publike ku synohet ruajtja e nje estetike urbane uniforme, format, materialet dhe ngjyrat e
pajisjeve pércaktohen nga Drejtoria e Planifikiit dhe Zhvillimit té Territorit vendosjen e

tavolinave, karrigeve, menuve dhe gadrave té lévizshme Pér ofrimin e shérbimeve gastronomike
(bare, restorante, kafene, hotele dhe aktivitete té ngjashme), vendosjen e pajisjeve té lévizshme te
lojérave per fémijé, tö cilat duhet té jenö té pérshtatshme per moshön, té certifikuara sipas
standardeve né fuqi,

> Ndalohen né ményré kaiegorike:
a) vendosja e barrierave erépritése, vazove ose elementeve te tjera qé krijojné barriera fizike

Pör lövizjen e lire te qytetareve;
b) vendosja e pedanave dhe tapeteve mbi hapesirat publike té gjelbéruara;
c) vendosja e pedanave dhe tapeteve né hapösira publike té investuara ose té rikonstruktuara;
g) vendosja né fasadat e objekteve ku ushtrohet aktiviteti tregtar i elementeve dhe pajisjeve
teknike, pérfshiré tubat e aspirimit, te cilat duhet tö integrohen brenda objektit ose tö vendosen népjesöt
e sipérrne tö tij né lartösi té pranueshme, néményré Clété mos cenojnéestetikén urbane

Masa e shfrytézimit ti hapésirös publike dhe distancat. Masa maksimale e lejuar Pér shfrytézimin e
hapésirés publike pörcaktohet sipas Ilojit té hapésires, Trotuaret: Deri né 30% te gjerésisé sé
trotuarit, duke garantuar né gdo rast njö hapésiré té lirö dhe pa pengesa, me gjerési minimale prej
200 cm Pér lövizjen e liré té kémbésoréve. Sheshet: Deri né 30% té thellésisö sé sheshit, por jo mé
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shurné se 10 (dhjeté) m thellési frontazhi, paralel me fasadén e objektit, duke garantuar nécdorast
njé hapésirö te liré me gierési minimale prej 200 cm Pér lövizjen e liré té kémbésoréve. Kéto
dimensione •anöté ilustruara me skicé tip.

Doku acioni dhe procedura e aplikimit pir leje.
Körkesén Pér aplikim sipas formularit tip; sipas Aneksi 3 bashkélidhur késaj
rregulloreje.
Genplanin qé pasqyron gjendjen ekzistuese dhe ate té propozuar.
Planimetrinö, pamjet dhe prerjet e projektit, té firmosura dhe té vulosura nga
projektues té licencuar.
Fotografitö e gjendjes ekzistuese, ku paraqitet qarté konteksti urban.
Vizualizime grafike (rendera) té projektit te propozuar, té firmosura dhe té vulosura
nga projektues té licencuar.
Dokumentin qéprovon pronösiné ose qirané e objektit ku ushtrohet aktiviteti
Vértetimin subjekti nuk ka detyrime tatimore té papaguara ndaj Bashkisé.

Shqyrtimi i aplikimit dhe vendimmarrja pérfundimtare realizohen brenda 15 (pesémbédhjeté)
diteve kalendarike nga momenti i dorözimit té dokumentacionit te ploté.

Afati i lejes. Afati i lejes Pör shfrytézimin e hapösirave publike per aktivitete gastronomike dhe/ose
rekreative éshtö deri né 1 (njé) vit. Késhilli bashkiak miraton lejet Pér shfrytézimin e hapésirave
publike né rastet kur afati i kerkuar nga aplikuesi éshtö mbi 1 (njé) vit, por jo me shumé se 5 (pesé)
vjet. Afati i lejes mund té rinovohet. Kérkesa Pér rinovim depozitohet te paktén 3 (tre) muaj para
pérfundimit té afatit ti lejes né fuqi. Subjekti ka te drejté te heqé doré vullnetarisht nga leja per
shfrytézimin e hapésirave publike

KREUIV SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRAVE PUBLIKE PÉREKSPOZIMIN ENJÉ KATEGORIE TÉ KUFIZUAR
MALLRASH JASHTÉ NJÉSISÉ SÉ TREGTIMIT
Né kete kre pércaktohen rregullat, kriteret dhe procedurat Pér shfrytézimin e hapésirés publike Pér
ekspozimin e njé kategorie té kufizuar mallrash nga subjektet tregtare, jashté ambienteve té njésisé

sé tregtimit, me synim lehtésimin e aksesit té klientéve, gjallörimin e jetös urbane dhe pérdorimin e

kontrolluar tö hapésirés publike

Aktivitetet e lejuara.
a) fruta dhe perime tö freskéta; b) lule dhe bimösi dekorative; c) libra, revista dhe artikuj te ngjashém;

q) produkte artizanale dhe suvenire té vogla; d) artikuj té pérditshém té konsumit té pémasave té vogla, qé
shérbejné si plotösim i aktivitetit tregtar ti njésisé

Pajisjet e lejuara dhe kriteret teknike
1. Pajisjet e lejuara Pér ekspozim pörfshijné, por nuk kufizohen vetém né:
a) rafte, stenda ose banaké te gmontueshém dhe té vetéqéndrueshém, te punuar me materiale té

harmonizuara me hapésirön publike;
b) kosha ose enéte lehta Pér fruta, perime apo lule;
c) stenda vertikale té uléta pir libra e revista;
g) elemente hijezuese té lévizshme dhe té gmontueshme, té palidhura me fasadén e objektit dhe

me impakt vizual té ulét-
2. Pajisjet duhet té plotésojnö kriteret teknike, si mé poshté vijon:
a) Té mos fiksohen né tokö ose né fasadé;
b) Té kené lartösi maksimale deri né 100 cm kur vendosen né hapösiré te liré dhe deri né 180

cm kur mbéshteten né fasadö;
c) Té vendosenjo mé larg se 1 (njö) meter nga fasada e njésisö tregtare;

KREUV SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRÉS PUBLIKE- TREGJE DHE AMBULATORE
Ky kre pércakton rregullat, kriteret dhe kushtet Pör shfrytözimin e hapésirave publike per
zhvillimin e tregjeve dhe aktiviteteve ambulante, me qéllim ofrimin e mallrave dhe shörbimeve

Pér qytetarét, né pérputhje me standardet e higjienés, sigurisé, estetikés urbane, si dhe garantimin e
lévizjes sé liré e te pandérpreré té kémbösoréve
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Ukiivitetet e lejuara

Organizimi i tregjeve tä pörkohshme ose sezonale Pör produkte ushqimore, artizanale, bujqésore
llra te ngjashrne;dhe

Shi •aambulante e produkteve té lejuara, pörmes karrocave, stendave té lövizshme apo bigikletave tregtare,

duke pörfshirö fruta, perime, lule, akullores suvenire, produkte artizanale ti vogla dhe te tjera té ngjashme.

KREUVI SHFRYTÉZIMI DISA HAPÉSIRAVE PUBLIKE PÉR VENDOSJEN E STRUKTURAVETÉ
LÉVIZSHME
Ky kre pörcakton kushtet dhe rregullat Pér vendosjen e strukturave té pérkohshme te lövizshme né
hapésira publike té percaktuara nga bashkia, me qéllim ofrimin e shérbimeve ose mallrave Pér
qytetaröt, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, pa cenuar lévizjen e lirö tö kömbösoröve, higjienön,
siguriné dhe estetikén e hapésirés publike

Aktivitetet e lejuara. a) shitja e gazetave, librave, revistave dhe materialeve te ngjashme; b) shitja e

produkteve té vogla ushqimore te paketuara; c)shitja e suvenireve, kartolinave, artikujve artizanalé
dhe produkteve té ngjashme; q) ofrimi i shérbimeve ti vogla asistuese, pörfshiré informacion turistik dhe
shitje té biletave té transportit urban.

> Pcjisjet e lejuara,format, materialet dhe ngjyrat. Strukturat duhet té jené té levizshme, té
qmontueshme dhe té vetéqéndrueshme. Dimensionet maksimale: Gjatési: 2,5 m; Gjerési: m;
Lartési: 2, m.

> Masa e shfrytézimit té hapésirés publike dhe distancat. Hapösira e zénö nga njé strukturé e

lövizshme nuk mund té kalojö 6 (gjashté) m2 dhe duhet tö jetö né pörputhje me tipologjiné e miratuar,
me pérrnasa sipas pikis 2, tö nenit 51, tö kösaj rregulloreje. Streha e saj nuk lejohet tö dalé mé shumö

se 50 centimetra nga trupi i saj, ndörsa sipérfaqja e reklamés nuk mund tö kalojö sipérfaqen me shumé
se 1 dhe duhet téjeté e integruar né strukturö.

> Ndalimet. Shfrytézimi i hapésirés publike ndalohet né rastet, kur: a)béhet pengesé per shikimin e

sinjalisitikös rrugore; b) démton dhe cenon dekorin/estetikén e qytetit; c) bie né kundörshtim me
interesat e komunitetit; g) bie nö kundérshtim me distancén e sigurisé me stacionet e karburanteve e cila nuk

mund te jete mé pak se 5 m distance nga zona e shérbimit; d) né hapésirat pérpara Monumenteve tö

Kulturés nuk ruhet njö hapésiré e konsiderueshme e cila garanton mospengimin e shikimit té

monumentit; e) realizohet pérpara institucioneve publike; ö) realizohet né hapösirat me vlera té larta
historike, me karakteristika té veganta, pervegse né rastet kur jepet Ieje qö garanton lövizjen e lirö tö

kimbösoröve, népérputhje me legjislacionin né fuqi; f) realizohet né kryqözimet me dhe pa semafor. Né
kito raste shfrytözimi i hapésirés publike böhet vetém jashtö treköndéshit tö shikimit; g) realizohet né njé
distancé tre (3) m né aférsi tö rampave apo shkalléve qé pördorén Pér akses; h) realizohet vendosja e

tyre nézona té gjelbéruara ti qytetit.

KREU VII SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRAVE PUBLIKE PÉR VENDOSJEN E STRUKTURAVEREKLAMUESE
(STRUI<TURA TÉ TIPIT CITYLIGHTDHE TABELAT REKLAMUESE LED)
Ky kre pércakton rregullat dhe kushtet per ményrön e shfrytözimit te hapésirave publike nga subjektet

ushtrojné aktivitete reklamuese ose qé synojnéti reklamojné biznesin e tyre pérmes vendosjes sé
strukturave reklamuese te tipit Cily Light dhe tabelave reklamuese LED né hapösira publike, me
*Ilim infonnimin dhe promovimin e shörbimeve apo produkteve, duke ruajtur estetikén, sigurinö
dhe funksionalitetin e hapésirös publike

Pgjisjet e Iejuara,format, materialet dhe ngjyrat. Struktura City Light me dimensione standarde deri né
1,2 m gjerösi dhe 2,2 m lartési. a)Tabelat reklamuese LED me sipörfaqemaksimale 6 m2.b) Materiale
rezistente ndaj kushteve atmosferike dhe vandalizmit, té cilat garantojnö qéndrueshmöri dhe siguri
gjaté ajithö kohézgjatjes sépördorimit. c )Ndrigimi i strukturave reklamuese duhet tö jeté i kontrolluar dhe
i drejtuar vetém mbi sipérfaqen e reklamös, né ményré qö te shmangö verbimin, shperqendrimin ose edo rrezik

Pér qarkullimin e automjeteve dhe kömbésoréve. Cdo ndryshim, modifikim ose pérdorim i pajisjeve
jashté specifikimeve te mésipörme duhet té miratohet paraprakisht nga bashkia, népörputhje me aktet

nénligjore dhe rregulloret teknike né fuqi.

KREU VIII SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRAVE PUBLIKE -FASADA PÉR VENDOSJEN E TABELAVE
REKLAMUESE
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> Ky kre pércakion rregullat dhe kushtet Pérvendosjen e tabelave reklamuese né fasadat e ndörtesave
kufizojné hapésirat publike, né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi. Qöllimi i kötij öshtö

promovimi i produkteve, shérbimeve ose aktiviteteve, duke garantuar:
a) siguri "

e pördoruesve té hapésirave publike;
b) ruajt• e estetikös urbane dhe té integritetit vizual ti qytetit;

Itetin e fasadave dhe elementeve arkitektonike ekzistuese.

ndörtesave, qö kufizojné trotuaret, sheshet, rrugét dhe Qdo hapösirö tjetér publike,Fasa
konsiderohen pjesé e hapösires publike per shkak tö ndikimit tö tyre tö drejtpördrejté né imazhin
urban, perceptimin qytetar dhe sigurinö e lévizjes.
Aktivitetet e lejuara promovimin e produkteve dhe shérbimeve tregtare;

a) promovimin e produkteve dhe shérbimeve tregtare

b) promovimin e aktiviteteve kulturore, sociale, sportive dhe publike;
c) njoftimet e institucioneve publike dhe bashkive Pör interesa qytetare.

> Ndalohet vendosja e tabelave qé:
a) promovojnéprodukte te duhanit, alkoolit ose me pérmbajtje té paligjshme;

b) shfaqin pérmbajtje diskriminuese, te dhunshme, pornografike apo qö cenojné rendin dhe

moralin publik;
c) mbulojné elemente arkitektonike tö fasadave me vleré historike ose kulturore, pa miratimin

e institucionitpörgjegjösPör trashégiminé kulturore.
g) vendosen né fasadat e ndértesave té banuara pa miratimin e administratorit tö ndértesös dhe

né pérputhje me ligjin Pér administrimin e bashképronésisö;
d) pérmbajnö mesazhe politike jashté periudhave té pörcaktuara ligjérisht Pér fushatat
edhore;
e) pérdorin ndric,im verbues ose efekte dinamike Clé krijojné rrezik Pör siguriné rrugore ose shqetésim

per banorét

KREU IX SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRAVE PUBLIKE PÉR ZHVILLIMINE PANAIREVE DHE VENDOSJAE
VEPRAVE ARTISTIKE DHE PÉRKUJTIMORE

Ky kre percakton kushtet dhe rregullat Pér shfrytözimin e hapésirave publike Pér organizimin e

panaireve té pörkohshme, té cilat mund tö kenö karakter tregtar, kulturor, artizanal, gastronomik,
turistik, promovues apo tä ofrimit té shörbimeve té ndryshme. Panairet kané gjithmonö karakter té

pérkohshém dhe nuk mund tö zgjasin mé shumé se 30 (tridhjetö) dite kalendarike
Äktivitetet e lejuaru dhe té ndaluara. Lejohet organizimi i panaireve té pörkohshme Pér zhvillimin e

aktiviteteve ti ndryshme tregtare, artizanale, gastronomike, si dhe panaireve te librit, artit, turizmit
dhe kulturés. Nuk Iejohet organizimi i panaireve qö pérfshijnö tregtimin ose ekspozimin e

produkteve te paligjshme ose té paregjistruara, si dhe tö produkteve qö mund tö cenojné shendetin
publik pa miratime té vlefshme higjieno-sanitare. Gjithashtu, ndalohet zhvillimi i panaireve ose
veprimtarive qé cenojnörendin publik, siguriné, funksionalitetin ose estetikön e hapösirös publike,
duke respektuar normat ligjore dhe rregulloret vendore né fuqi. Panairet né zona historike,
monumente kulture ose né hapösira brenda zonave te mbrojtura mjedisore lejohen vetém per qöllime
kulturore/artizanale/turistike, Pér qöllime mjedisore apo Pér promovim té zonave te mbrojtura
mjedisore, etj. Nuk lejohet mbipopullimi i hapösirés publike pörtej sipérfaqes sé pörcaktuar néplanin
e miratuar té panairit. Ndalohet pärpunimi i ushqimeve tö pörgatitura növend pa pörmbushur kushtet

higjieniko- sanitare té miratuara, né ményréqi té shmanget ndotja dhe rreziku Pér shéndetin publik.
Ndalohet vendosja e materialeve ose mesazheve qi nxisin dhuné, diskriminim ose urrejtje ose
permbajné propagandi nékundérshtim me ligjin.

KREU X SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRAVE PUBLIKE PÉR AKTIVITETE PROMOVUESE,ARTISTIKE,
KULTURORE, AKTIVITETE POLITIKE E TÉ TJERA

> Ky kre rregullon kushtet, kriteret dhe procedurat Pér shfrytözimin e hapösirave publike Pör zhvillimin

e aktiviteteve promovuese, artistike, kulturore, edukative, sociale, fetare, politike dhe té tjera me
ndikim publik. Qöllimi i kötyre aktiviteteve éshtö gjallerimi i jetés qytetare, nxitja e pjesémarrjes
publike dhe shfrytézimi i hapösirave publike né ményré funksionale, té sigurt dhe estetike, né
perputhje me integritetin urban dhe interesin e pérgjithshöm
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Ndalimi i Shfrytézimit tö hapésirös publike nérastet e:
a) zhvillimit té aktivitetit né hapésiré publike pa leje Pér shfrytézimin e hapésirés publike tö

bashkisé; ,

tézimit té hapösirés Pér qällime té tjera nga ato té miratuara;
dosjes sé strukturave te perhershme;

c,) pérdorimit té pajisjeve fonike mbi nonnat ligjore dhe ndriqimit verbues;
d) pérdorimit te hapésirös per magazinim mallrash, ambalazhesh ose mbeturinash jashté

hapésirave té pércaktuara;
dh)aktiviteteve qé cenojné qarkullimin ose sigurinö publike duke pérfshiré bllokimin e

korridoreve té emergjencös;
e) shitjes ose ekspozimit te mallrave jashtö tipologjisé sémiratuar né leje;
f) organizimit ti aktiviteteve me pérmbajtje diskriminuese, té dhunshme, pornografike ose qé nxisin

urrejtje mbi baza racore, fetare, etnike, politike etj.;
g) pérdorimit te fishekzjarréve, pirotekniköve ose materialeve te rrezikshme pa autorizim te posagém.

KREUXI SHFRYTÉZIMI 1 HAPÉSIRAVE PUBLIKE (TROTUARE) GJATÉ NDÉRTIMIT

Ky kre pörcakton kushtet, kriteret dhe rregullat Pér shfrytézimin e hapésirave publike, veganérisht

trotuareve dhe zonave tö
.

tjera té aksesit publik, gjaté kryerjes sé punimeve te ndértimit,
rikonstruksionit ose mirembajtjes séobjekteve. Shfrytözimi i kétyre hapésirave lejohet vetém nérastet
kur öshté i domosdoshém per kryerjen e punimeve dhe nuk ekzistojné zgjidhje alternative teknike qc
e shmangin atö. Shfrytézimi i trotuareve duhet tö jetö gjithmoné i pörkohshém dhe Pér aq kohé sa
zgjat aktiviteti i ndertimit, duke garantuar, né cdorast, siguriné e kömbésoréve dhe aksesin e tyre te

pandérpreré pérmes rrugéve ose kalimeve alternative té sigurta
> Aktivitetet e Iejuara. Vendosja e skelave Pér punime ndértimore ose restauruese, né pérputhje me

standardet teknike dhe té sigurisö.

Vendosja e barrierave mbrojtése dhe rrethimeve te pérkohshme Pér sigurimin e zonessé punimeve.
Shtrirja e pérkohshme e materialeve ndértimore, vetém né hapésirat e pércaktuara né leje, duke
garantuar gjithmoné njé korridor minimal prej 200 cm Pér kalimin e kémbésoréve
Vendosja e sinjalistikés paralajméruese dhe ndriqimitmbrojtés veganörisht gjatö natés.

Organizimi i korridoreve te sigurta dhe té mbrojtura per kalimin e pérkohshém te

kémbésoreve, té aksesueshme edhe Pör persona me aftési té kufizuara. Mirémbajtja e pérditshme e
hapésirés séshfrytézuar.
Pajisjet e lejuara, format, materialet dhe ngjyrat. Té vendosé Skela tö certifikuara. Té vendosö
rrethime té pérkohshme, té ndértuara me panele metalike ose materiale té tjera té sigurta. Té vendosé
tabela identifikuese né vend té dukshém.

KREU XII 'DISPOZITATÉFUNDIT
Miratimi i kisaj rregulloreje sjell si pasoje shfuqizimin eVendimit Késhillit té Bashkisé Nr.23 date
31.03.2022 "Per miratimin e rregullores "Pér kushtet dhe rregullat e zenies se hapesirés publike né
Bashkinö Pörmet"
Miratimi i formateve tip per lejen e shfrytözimit tö hapésires publike (Aneksi 1), preces-verbalet e

konstatimit te shkeljes se hapésirés publike (Aneksi 2)„ kérkesat e subjekteve Pör shfrytézimin e
hapésirös publike (Aneksi 3),

VI. ARSYETIMI 1 PROPOZIMIT

Hartimi dhe miratimi i kösaj rregulloreje vjen si domosdoshméri Pér shkak tö:

Mungesés sénjé kuadri tö unifikuar dhe té detajuar rregullator;
Nevojös Pér té parandaluar zönien e paligjshme tö hapésirave publike;

Kérkesave né rritje nga subjektet private Pér perdorim té hapésirave;

Pérmirésimit te imazhit urban dhe zhvillimit ekonomik lokal.

Sheshi "Abdyl Frashéri"; te!.+35S81322254; web:www.bashkiapermet.gov.al; e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



VII. NDIKIMI FINANCIAR

Zbatimi i rregullores pritet té:

Rrisé te ardhurat vendore nga tarifat;
nformalitetin;
ösojémenaxhimin financiar té aseteve publike;

eduktojé kostot e ndörhyrjeve Pér lirimin e hapésirave té zenanéményré té paligjshme.

IX. KONKLUZIONE DHE PROPOZIM

Né perfundim, duke vlerésuar réndésiné e menaxhimit té qéndrueshém té hapésirave publike dhe
nevojén per rregullim te qartö ligjor, propozohet qö Késhilli i Bashkisé:

• Té shqyrtojé projekt-rreguiloren "Pör shfrytézimin e hapesirés publike";
Té miratojé köté rregullore si akt normativ vendor;

o Té ngarkojé strukturat pérkatöse per zbatimin dhe monitorimin e saj.

Né nenin Neni 126 Aktet nénligjore té VKM nr 224 citohet: Njösitö e vetéqeverisjes vendore kanö
detyrimin qé, nézbatim tö kösaj rregulloreje, té nxjerrin aktet nénligjore dhe dokumentet ndihmése tö

nevojshme brenda 60 (gjashtödhjetö) ditéve nga hyrja né fuqi e kösaj rregulloreje, duke garantuar
zbatimin e saj si dhe transparence e akses publik.

Sa mé lart, i propozojrnéKéshillit Bashkise miratimin e rregullores "Pör Kushtet dhe rregullat e
zénies séhapesirös Publike". Me miratimin ne Keshillin e Bashkise Permet te kesaj rregulloreje do te

behet i mundur perdorimi sipas kushteve, dhe sa me uniforme i hapösirave publike né Bashkiné
Pérmet.

Duke shpresuar ne miratimin e kesajprojekt-rregullore nga ana Juaj,

HARTUESIT E KÉTIJ PROJEKT-VENDIMI

Adminstrator i Shérbimeve Publike: Arian JAUPI

Zyra Juridike, Juristi: Enea KUSHE

Drejtor i Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisö dhe Turizmit: EtlevaMYFTARI

Drejtori i Planifikimit dhe Zhvillmit te 'Teritorit: Ing. Laert BUSHI

Sheshi "Abdyl Frashäri"; tel.+35581322254; web:www.bashkiapermet.gov.al; e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
datö

PÉR

2026

MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E PLANIT STRATEGJIK VENDOR PÉR RININÉ 2026-
2029 BASHKIA PERMET

Bazuar néLigjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; ,Ligjit
Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar; Ligjit
Nr.68/2017 financat e vetqeverisjes vendore »; Ligjit Nr. 10296 daté 08.07.2010

menaxhimin financiar dhe kontrollin» i ndryshuar; Ligji nr 75/2019 "Pör Rininé"; Ligji nr
25/2022 "Pér mböshtetjen dhe zhvillimin e start-up-eve"; Strategjiné Kombétare Pér Rininé
2022-2029; Kontrata Nr.3537 Prot date 24.10.2025 midis Bashkisé Pérmet dhe Shoqatös

"MKEZH"; Urdhér Nr.471 daté 07.11.2025 "Pér emörimin e antaréve te Késhillit Vendor tö

Rinisé né Bashkiné Pérmet"; Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetarit te Bashkisö:

1.

2.

3.

VENDOSI:

Té miratojé Planin Strategjik Vendor Pér Rininé 2026-2029 Bashkia Pérmet.
Pör zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisé,

Turizmit dhe Rinisé dhe Drejtoria e Projekteve, Integrimit Evropian, Performancés dhe
Dixhitalizimit té té Dhénave.

Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dite pas shpalljes.

Ad:Sheshi "Abdyl Frasheri";tel:+35581322254;web:www.bashkiapermet.gov.aI;EmaiI:info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

RELACION

PÉR
MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E PLANIT STRATEGJIK VENDOR PÉR RININÉ

2026-2029 BASHKIA PERMET

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 date 17.12.2015 "Pör vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar;
,Ligjit Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipörisé",

•

ndryshuar; Ligjit Nr.68/2017 financat e vetqeverisjes vendore »; Ligjit Nr.10296 date

08.07.2010 «Pör menaxhimin financiar dhe kontrollin» i ndryshuar; Ligji nr 75/2019 "Pér

Rininé"; Ligii nr 25/2022 "Pér mböshtetjen dhe zhvillimin e start-up-eve"; Strategjine
Kombötare per Rininé 2022—2029; Kontrata Nr.3537 Prot date 24.10.2025 midis Bashkisé

Pérmet dhe Shoqatés "MKEZH"; Urdhér Nr.471 date 07.11.2025 "Pér emerimin e antaröve té

Késhillit Vendor te Rinisé né Bashkinö Pörmet";

Plani Strategjik Vendor Pér Rininé 2026—2029 perbén njö dokument té réndésishém strategjik,
i cili synon orientimin e politikave dhe ndörhyrjeve te Bashkisé Pérmet né fushén e rinisö,
duke vendosur té rinjté né qendér té zhvillimit social dhe ekonomik te territorit. Plani Rinisé
krijon njé vizion Pér vitet e ardhshme né krijimin e kushteve dhe njé mjedisi te sigurt social,
shendetésor dhe politik, per njé rini me aktive dhe te barabarté né té gjitha fushat e jetés dhe

me status te konsoliduar Pér te ardhmen e tyre.

Hartimi i kötij plani éshté realizuar né perputhje me kuadrin ligjor né fuqi, né veganti me ligjin
nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" dhe ligjin nr. 79/2019 "Pér rininé", si dhe né
harmoni me dokumentet strategjike kombétare dhe ndörkombétare né fushén e rinisé.

Ky dokument éshté hartuar né bashköpunim me Shoqatén Multifunksionale per Kulturé,

Edukim dhe Zhvillim (MKEZH), né kuadér te zbatimit té projektit "Tö rinjtö qö sjellin
ndryshimin né Pörmet", Programi Reload 2, me financim te Bashkise Pérmet. Procesi i
hartimit éshtö mbéshtetur né njé qasje gjithöpörfshiröse, duke pérfshiré konsultime té

drejtpérdrejta me té rinjté, permes pyetesoréve dhe takimeve konsultative, me qöllim
identifikimin e nevojave dhe prioriteteve reale té tyre. Pasi éshté realizuar vlerésimi i situatés,
mbledhja e té dhénave, seleksionimi informacionit né Bashkiné Pérmet, me konsultime dhe
takime te here pas hershme me pörfaqésues te Bashkisö, te rinj, Késhillin Vendor Rinor,

institucioneve vendore, u pércaktuan drejtimet e ndérhyrjes né kété fushé, duke hartuar dhe
planin e masave do te ndörmerren Pér periudhön 3-vjeqare 2026-2029.

Nga analiza e situates rezulton se sfidat kryesore me te cilat perballen té rinjté ne Bashkinö
Pérmet lidhen me emigrimin, papunésiné dhe mungesén e mundésive Pér zhvillim profesional,

si dhe me nivelin e pamjaftueshém te pérfshirjes né proceset vendimmarröse.



Plani ndértohet mbi pesé shtylla kryesore zhvillimi:

HAPÉSIRATDHE INFRASTRUKTURA RINORE

PUNÉSIMI DHE SIPÉRMARRJA RINORE
pep

PJESÉMARRJA DHE PÉRFAQÉSIMIRINOR NE VENDIMMARRJEN LOKALE
ZHVILLIMI 1 AKTIVITETEVE KULTURORE, SPORTIVE DHE HAPÉSIRAVE
RINORE;

MIRÉQENIASOCIALE DHE SHÉRBIMETPUBLIKE PÉR TÉ RINJTÉ.

Népérmjet kétyre prioriteteve, plani synon krijimin e mundösive konkrete per aftösim,
punésim dhe angazhim qytetar té te rinjve, duke kontribuar né reduktimin e faktoréve qé
nxisin largimin e tyre dhe né forcimin e rolit té rinisé si aktor kyq né zhvillimin e

qéndrueshém té komunitetit.

Dokumenti pérmban objektiva té qarta, masa konkrete, indikatoré té matshém dhe mekanizma
monitorimi e vlerösimi, te cilat garantojné zbatimin efektiv dhe transparent te tij gjatö

periudhés 2026—2029. Né pérfundim, miratimi i Planit Strategjik Vendor per Rininé 2026—

2029 perben njé hap té réndésishöm drejt fuqizimit té rinisö dhe zhvillimit te qéndrueshém
social dhe ekonomik te Bashkise Permet.

Pör. sa me sipér, propozohet miratimi i Planit Strategjik Vendor per Rinine 2026.2029 nga
Késhilli Bashkiak Pérmet.

Personi pörgjegjösPér mbikqyrjen e zbatimit té Planit Strategjik Vendor té Rinisé, né kété rast
Köshilli Vendor Rinor dhe Specialisti Turizmit dhe Rinisé, paraqet para Késhillit Bashkiak njé
raport mbi zbatimin e planit.

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, BUJQÉSISÉ, TURIZMIT DHE RINISÉ
Etleva Myftari

Specialist i TurizmitDhe Rinisé
Kristiana Thodhori

DREJTORIA E PROJEKTEVE, INTEGRIMIT EVROPIAN, PERFORMANCES DHE
DIXHITALIZIMIT TE TE DHENAVE

Klaudja Ciko



Prot

REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ

BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Daté

Pör

.2026

MIRATIMIN E PÉRDORIMIT TÉ FONDIT REZERVÉ PÉR DHÉNIE
NDIHME FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 date 17.12.2015 " Pér Vetäqeverisjen Vendore " ,Ligjin Nr. 68 /2017 " Pér

financat e vetéqeverisjes vendore ",Ligjin 9936 daté 26.06.2008 Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé 'ii ndryshuar,Ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 Pér

Ligji Nr.87/2025 "Pér Buxhetin e vitit 2026",menaxhimin financjar dhe kontrollin" i ndryshuar

Vendimi i KB Nr.113 datä 17.12.2025 "Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2026" dhe pércaktimin e

numrit té punonjésve té bashkisé dhe institucioneve né varési té saj"
, Késhilli Bashkiak me propozim

té Kryetarit té Bashkisä:

1

1

VENDOSI

Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé Pér shpenzime buxhetore té paplanifikuara ( Pér
dhénie ndihme financiare ) né masén 360.000 ( treqind e gjashtédhjeté mijé ) leké. Pér sa
mé poshté vijon.

Éngjéllushe Canollari té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 ( tridhjeté mijé )

leké.

2

3

4

5

6

7

8

9

IO

Artan Stefani te ndimohet pérkatésisht né shumén
Pérparim Malké té ndimohet pérkatésisht né shumén
Yllké Cobani té ndimohet pérkatésisht né shumén
Astrit Osmani té ndimohet pérkatésisht né shumén
Gladionö Marku té ndimohet pörkatésisht né shumén
Adelina Pegi té ndimohet pörkatésisht né shumen
Vjollca Mustafaj té ndimohet pérkatésisht né shumén
Albana Naqe té ndimohet pérkatésisht né shumén
Florida Cumani té ndimohet pérkatésisht né shumén

30.000 ( dhjeté mijé) leké

30.000 (tridhjetö mijé ) leké.

30.000 ( tridhjeté mijé ) leké.

30.000 ( tridhjeté mijé ) leké.

30.000 ( tridhjeté mijé ) leké.

30.000 ( tridhjeté mijé ) leke.

30.000 (tridhjeté mijé ) leké.

30.000 (tridhjeté mijé ) leké.

30.000 (tridhjeté mijé ) leké.



I I Nafis Murataj té ndimohet pérkatösisht né shumön
12 Dhimitér Meshini té ndimohet pérkatésisht né shumén

2 Miratimin e transferimit buxhetor si mé poshté

Pakésim né strukturén buxhetore

30.000 (tridhjeté mijé ) leké.

30.000 (tridhjeté mijé ) leké.

GR OO,TIT AF135,KAP 05,ART 609,K0d Produkti V494AAA né shumén 360.000 leké

Shtesa né strukturén buxhetore

GR OO,TIT AF135,KAP 05,ART 606,K0d Produkti V494AAA né shumén 360.000 leké

Ngarkohet Pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Tatim —Taksa/Sektori i3.

Buxhet Financäs.

4 Ky vendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.

KRYETAR I KISÉ

IA

Sheshi "Abdyl Frashöri";tel.+35581322254;.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



REPUB LIKA ESHQIPÉRIS
BASHKIA PÉRMET

Pörmet,mö

RELACION

DREJTUAR

KÉSHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltaré!

70

.2026

Shtetésja Engjéllushe Canollari ,banuese né Pérmet ka béré kerkesé Nr. 1329 Prot date

08.04.2026 prané bashkisé Pör t'u ndihmuar financiarisht pasi eshté né kushte shume te

véshtira ekonomike,dhe me sémundje tumorale dhe duhet té pörballojö shpenzimet e kurimit
dhe kimjot qé bén

Prané bashkisé éshté paraqitur kerkesö me Nr. 1275 Prot date 03.04.2026 nga shtetasi Artan
Stefani banues né Pérmet i cili kerkon tye ndimohet financiarisht nga bashkia pasi ka nénén e

sémurédhe shpenzimet Pör kurimin e saj janö té médha dhe nuk I pörballon dot.

Edhe shtetasi Pörparim Malké banues né Pacomit ka paraqitur kérkese Nr.1128 Prot date

24.03.2026 pranö bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht pasi éshtö person,pa puné, né
kushte té véshtira ekonomike i semuré dhe nuk ka té ardhura tö mjaftueshme per té pérballuar
jetesön dhe shpenzimet per kurimin e tij.

Shtetesja Yllké qobani banuese né Permet ka paraqitur kérkesé Nr. 1 170 Prot date 26.03.2026

prané bashkisé Pör t'u ndihmuar financiarisht pasi éshté e vetmuar ,e sémuré e paralizuar,e
braktisur nga fémijét dhe nuk ka té ardhura Pér té pérballuar shpenzimet Pér té bleré ilaqet
shéndetésore.

Shtetösi Astrit Osmani banues né Njösiné Administrative Piskové ka paraqitur kérkesé
Nr.982 Prot daté 11.03.2026 prané bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht pasi ka pésuar njé
aksident dhe i jané démtuar té dy kémbét dhe nuk ka té ardhura Pér te pérballuar shpenzimet
Pér blerjen e ilaqeve dhe jetesén.

Shtetésja Adelina Pegi banuese né Pörmet ka paraqitur körkesé Nr.1135 Prot date 19.03.2026
prané bashkisé Pör t' u ndihmuar financiarisht pasi éshté e sémuré ,me problem te shéndetit

mendor,me KEMP dhe nuk ka té ardhura Pér té pérballuar jetesén.

Prané bashkise ka paraqitur kérkesé Nr.1146 Prot date 25.03.2026 edhe shtetésia Gladioné
Marku banuese né Pérmet e cili körkon té ndihmoet financiarisht pasi éshté person invalide
dhe pagesa qé pörfiton nuk i del per te pérballuar jetesén.



Ed shtetösja Viollca Mustafaj ka paraqitur kérkesé Nr.1499 Prot date 21.04.2026 pranö
isé Pér tu ndihmuar financiarisht pasi éshté e sémuré ,ka dhe djalin me problem té

éndetit mendor dhe nuk ka te ardhura té mjaftueshme per té pérballuar shpenzimet Pér
blerjen e ilaqeve té tij.

Shtetösja Albana Naqe ka paraqitur kérkesé Nr. 1498 Prot date 21.04.2026 prané bashkisé Pér
tu ndihmuar financiarisht pasi éshté e sémuréme tumor dhe kurimi per kimiot bén eshté
shumé I kushtueshöm dhe nuk ka mundési Pér ti pérballuar ato.

Prané bashkisé ka paraqitur kérkesé Nr. 1501 Prot date 21.04.2026 edhe shtetésja Florida

Cumani e cila kérkon té ndihmoet financiarisht nga bashkia pasi ka vajzén té semuredhe veté

éshté e sémuré dhe shpenzimet per blerjen e ilaqeve jané te medha dhe nuk ka mundesi
financiare Pér blerjn e tyre.

Shtetasi Dhimitör Meshini ka paraqitur kérkesé Nr. 1447 prot date 17.04.2026 prané bashkisé
dhe kerkon té ndimohet financiarisht [pasi éshté I sémuré,vuan nga zemra dhe nuk ka té

ardhura Pér té pérballuar shpenzimet Pör kurimin e tij.

Shtetasi Nafis Murataj me kérkesé Nr.1448 Prot daté 17.04.2026 prane bashkisé kérkon té

ndimohet financiarisht pasi éshté individ I vetmuar ,
I sémuré dhe kurohet vazhdimisht .Nuk

ka té ardhurav té mjaftueshme Pér blerjen e tyre.

Bazuar né Ligjin 139/2015 date 17.12.2015 " Per Vetéqeverihjen Vendore " ,Ligiin Nr. 68
/2017 " Pér financat e vetöqeverisjes vendore ",Ligjin 9936 daté 26.06.2008 " Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor néRepublikén e Shqiperisé "i ndryshuar,Ligjin Nr. 10296
date ()8.07.2010 " Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin" i ndryshuar, Ligji Nr.87/2025
"Pér Buxhetin e vitit 2026"„VKB Nr. 1 13 daté 17.12.2025 " Pér miratimin e buxhetit té

bashkisé per vitin 2026 dhe percaktimin e numrit té punonjésveté bashkisé dhe

institucioneve ne varesi te saj, körkojmé qc .

l-

2-

3-

4-

5-

6-

7-

8-

9-

Éngjéllushe Canollari té ndimohet perkatésisht né shumén 30.000 ( tridhjeté
mijé ) leké.

Artan Stefani

Pérparim Malké
leké.

te ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 ( tridhjeté mijé)

té ndimohet pörkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mijé )

Yllké qobani té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 ( tridhjeté mijö ) leké.
Astrit Osmani té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 (tridhjete mijé ) leké.
Adelina Pegi té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 ( tridhjeté mijé ) leké
Gladionö Marku té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mijé ) leké.

Vjollca Mustafaj te ndimohet pérkatésisht né shumen 30.000 (tridhjeté mijé ) leké.

Albana Naqe té ndimohet perkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mijé ) leké.
10- Florida qumani te ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mijé ) leké.
I l- Nafis Murataj té ndimohet pérkatésisht néshumön 30.000 (tridhjetö mijé ) leké.
12- Dhimitér Meshini té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mijé ) leké.



shkengjitur i gjithé dokumentacioni pérkates.

Drejtori Shörbimit Social

Arjana PAPAPANO

Sheshi "Abdyl Frashéri";tel.+35581322254;.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



Nr.—prot.

REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet mé

PNENDIM

.2026

PÉR MIRATIMIN E NDIHMÉS EKONOMIKE PÉR FAMILJET NÉ NEVOJÉ MUAJI
PRILL 2026

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligii nr.9355, date 10.03.2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet
shoqérore "i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 Pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté

04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té perfitimit té

ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtezuar Pér ndihmén
ekonomike,VKM Nr 868 date 29.12.2021 "Pér percaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té

pérfitimit té ndihmés ekonomike",VKMNr617 daté 22.09.2022 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr.597,daté té Késhillit4.9.2019 té Ministrave,"Pér percaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té perfitimit té ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar per ndihmén ekonomike". VKB nr.113 daté 17.12.2025 "Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2026 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

I. Té perfitojne ndihme ekonomike PérMuajn PRILL 2026, 33 familje me njé fond 123.500 leké.

2.Fondet té pérballohen nga struktura :

I.Gr.OO.Tit.AC135.Kap.05.Art.606.K0d produkti V043AAD per shumen 123.500

3. Familjet qé pérfitojné jané si me poshté:

Nr
I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Emri, Atesia, Mbiemri
Ziso A ostol Kristo

Xhilda Xhemal Selimllari
Mitro Gani Ze iri
S fa Mehmet Hoxha
Drita Irakli Kosta
Lefteri Polikron Proko
Andon Dhimitra Kukureci
Aferdita Nuredin Lahe
Arben Thoma Teka
Viktor JosifProko
Dhimo Naun Dim i

Vera Thanas Na e

Leonart Petro Marka•

Bashkeshort•a/i

Valentina Polikron Kristo

Xhilda Xhemal Selimllari
Lefteri Rra i Ze iri
Be ar

Divorcuar
E ve
I ve
Be are
Mirela Xheli Teka
Divorcuar
Lindita H sen Dim i

Kristina Petra Marka•

N.ant.
3

2

4

1

2

1

2

1

6

1

3

2

3

Shuma/leke
4200
3600
4700
3200
3600
3200
3600
3200
5400
3200
4200
3600
4200

Sheshi "Abdyl e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



14
15

16

17
18

19

20
21
22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Thoma ristidh Ilia
Xhens' Maksim Jalf a•

uce Pelushi
ushe Manxho Canollari

Rivelino Fatmir Doko
Ba•ame Fari H senshaha•
Lida Koco Thomollari
Vasilika Bedri Malka
Ilir Sali Jashari
Vitori Llazo Caci
Luam Ferit Zeneli

IIber Kudret Dalipaj

Kastriot Kristo Koto

Kastriot Astrit Male

Vangjush Thanas Mamillo

Bari Avni Zaimi

Kadri Petrit Maska

Dashnor Guge Pelushaj

Klodiana Kristofor Pegi

Lulezim Barjam Beqari

SHUMA

Maria Nuredin Ilia
Be are me FemÜé
Be are

Eve
Hurma Leonidha Doko
E ve
Divorcuar
Eve
Be ar

Be are
Gezime Tafil Zeneli

Divorcuar

Kastriot Kristo Koto

Divorcuar

Gentiana Seit Mamillo

Valbona Zenel Zaimi

Beqar

Vezire Ali Pelushaj

Divorcuar

Divorcuar

4

2

1

1

4

1

1

2

1

2

4

1

3

1

3

2

1

4

1

1

4700
3600
3200
3200
4700
3200
3200
3600
3200
3600

4700

3200

4200

3200

4200

3600

3200

4700

3200

3200

123.500

4. Ngarkohet Pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim—Taksa/Sektori i
Buxhet Finances.

5. Ky vendim hyn néfuqi sipas percaktimeve pikés 6,té nenit 55,té ligjit nr.
vetqeverisjen vendore",(i ndryshuar).

KRYETAR 1 BASHKISÉ
Alma HO

Sheshi "Abdyl e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



g,

Nr.—prot.

REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

Pérmet mé

RELACION

.2026

PÉR MIRATIMIN E NDIHMÉS EKONOMIKE PÉR FAMILJET NÉ NEVOJÉ MUAJI
PRILL 2026

Nö mböshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté.20.06.2019 ligji nr.9936 date 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
néRepubliken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 "Per ndihmen dhe sherbimet
shoqerore "i ndryshuar, VKM nr.869 date 29.12.2021 Pör disa ndryshime né VKM nr.597 daté

04.09.2019 "Pér pörcaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pörfitimit te

ndihmés ekonomike dhe pérdorimit tö fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar per ndihmén
ekonomike,VKM Nr 868 date 29.12.2021 "Pör pörcaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té

pörfitimit té ndihmös ekonomike",VKM Nr.617 daté 22.09.2022 "Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597,datö 04.09.2019 te Késhillit té Ministrave,"Pér pércaktimin e

procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,tö pérfitimit tö ndihmés ekonomike dhe fondit

shtesö mbi fondin e kushtézuar per ndihmén ekonomike", VKB nr.113 daté 17.12.2025 "Pör
miratimin e buxhetit te bashkisé Pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit té punojsöveté bashkisé,
institucioneve né varési té saj.Familje té cilat jané pérfituese né fondin e bashkisé jané ato familje
té cilat mbasi kanö bere aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jane fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shoqöror duke pare
gjéndjen ekonomike tö kötyre familjeve té cilat janö né gjéndje té dobét ekonomike u arsyetua Clé
té pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pörsa mé sipér rekomandojmö tö ndihmohen Pör muajin Prill 33 familje me njö vlerö prej
123.500 lekö.

Specialisti i NE

Jurigen SIMONI

Sheshi "Abdyl e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet mé

P/VENDIM

Pér miratimin e fondit tö kushtézuar Pör bllok ndihmés ekonomike, deri né 6%

.2026

Né mbéshtetje té ligjit nr.139 daté 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 date 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shqiperisé, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 "Pér ndihmen dhe sherbimet shoqerore " i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 "Pér disa ndryshime né Vendimin 597 dt.04.09.2019 té

K.M. "Pér percaktimin e proqedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té perfitimit te ndihmés
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmén ekonomike,VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.113 date 17.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit té bashkisé per
vitin 2026 dhe percaktimin e numrit té punonjésve te bashkisé, institucioneve né varési té saj".
Keshilli Bashkiak me propozim té Kryetares sé Bashkisé:

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike perMuajn Mars 2026, 6 familje me njé fond prej 21.184 leké.

2. Familjet pérfitojné jané si mé poshté:

1

2

3

4

5

6

Emri, Atösia, Mbiemri
Yili Gu e Pelusha•

Roland Petra Jor
•

i

Lame Enver Ferati
Mimoza Skénder (F Oka

Lefteri Mihal T to

Flavia Musa Pelusha•

SHUMA

Bashkeshortja/i
Z Ikade Qerim Pelusha•

Divorcuar
SilvanaKu •tim Ferati
Divorcuar
Divorcuar
Be are

N.ant.

2

1

3

1

1

1

Shuma
3.703
2.178

5.227
2.178
5.720
2.178

21.184

3 ..Ngarkohen Pér zbatimin e kétij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmés ekonomike.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimiteve te pikes 6, té nenit 55, te ligjit nr. veteqeverisjen
Vendore",(i ndryshuar).

KRYETAR 1 BASH
SHQ/OAlma HO

Sheshi "Abdy1 e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



Nr.—prot.

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pörmet mé

RELACION

.2026

PÉR MIRATIMIN E FONDIT TÉ KUSHTÉZUAR PÉR BLLOK NDIHMÉS
EKONOMIKE, DERI NÉ 60/0 .

Mbéshteturné Ligiin Nr. 139 date 17.12.2015 "Pér vetöqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
datö 20.06.2019 ligji Nr.9936 date 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e

Shqipérisö"Ligjit 935daté 10.03.2005 "Pér ndihmön dhe shérbimet shoqérore"l ndryshuar me VKM Nr.955
date 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhözimi nr.5 date 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé séMiréqönies Sociale
dhe Rinisé.Pér percaktimin kritereve,dokumentacionit dhe mases sé perfitimit té ndihmés ekonomike si dhe

VKM nr.85 dati 0.02.2021 29.12.2021 ,daté 22.09.2022 i perditésuar Vendimi i,Késhillit
Bashkiak Pérmet me fonde té Buxhetit Vendor Nr.113 date 17.12.2025"Pér miratimin e Buxhetit té

Bashkisé per vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit té punonjésve tö Bashkisé,institucioneve né varési té saj
'Köshilli Bashkiak ka te drejté té trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese qé nuk jani shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit,deri 6% té bllok ndihmés ekonomike té muajit.Mars 2026 me Vendim té

Drejtorisé Rajonale té Shörbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 Pér dhénien e NE per
periudhén 01-31-2026 Pér Bashkinö Pérmet.(Sipas vendimit té Muajit Mars 2026).

Pér sa mé sipör vlera e fondit te kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) Pér Muajin Mars 2026

éshté 46 familje me,Shumén prej 335.921 leké dhe per tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kötij fondi ose 20.155 leké,pér Muajin Mars 2025.

Mbéshteturnété dhénat Pér dhönien e Ndihmés Ekonomike Pér periudhén I -31 Mars 2026 kané aplikuar 5

familje asedhenjö familje nuk ka dale fituese 46 jané pérfituese né skemén e Ndihmös Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikuesve qé nuk kane maré pikét e mjaftueshme per periudhén 01 Mars
deri mé datön 31 nga vlersimi i SH.S.SH rekumandojmé:
Té perfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,6 familje me njé vlerö 21.184 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit éshtö né Shumén 20.155 leké diferenca prej 1029 leké do té pérballohet
nga leket e papérdorura te muajve te meparshem janar-shkurt 2026 e cila eshte 1270 leké .

Specialisti i NE

Jurigen SIMONI

Sheshi "Abdyl Frashéri";tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ

Nr.

BASHIQA PERMET

Prot.

P/VENDIM

Datö .2026

Pör dhönie titulli :
" Mirönjohje e qytetit Pörmet "

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139 date 17.12.2015 "Pér vetöqeverisjen vendore" Neni 54
pika m,Neni 55 e né vijim, Ligjit Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative té

Republikés sé Shqipérisé,Vendimi Nr.9 date 08.01.2026 i Autoritetit Pér Informimin mbi
Dokumentet e iSh Sigurimit te Shtetit. Ligji Nr.94/2022 " Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise,nenet 8 e né vijim, si dhe té VKM- sé
Nr.861, date IO. 12.2014 "Pér miratimin e rregullave té hollésishme Pér funksionimin e

komisioneve késhillimore per dhenien e medaljeve dhe titujve vendore te nderit né
Republiken e Shqipérisé" Késhilli Bashkiak,me propozim te Kryetares sé Bashkisé.

VENDOSI

1- T"i japé titullin "Mirönjohje e Qytetit"

Z.Stathi Pani

me motivacionin .

" Pér kontribut té shquar né sportin efutbollit né qytetin e Pérmetit.

2- Ky vendim shpallet brenda IO ditéve nga data e miratimit.

KRYETARI

Alma HOX

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+35581322254;.bas kiape o baer iapermet.gov.al



DREJTUAR

Lönda

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

RELACION

Késhillit Bashkiak

Propozim Pör dhénie titulli "Mirénjohje e Qytetit

"Nderi i sportit né vite "

Té nderuar késhilltaré !

Me propozim té njé grupi sportistésh dhe kryetares sé bashkise Pörmet znj.Alma Hoxha
éshté paraqitur para Jush dokumentacioni dhe relacioni pérkatös Pér dhénie titulli
"Mirénjohje e qytetit" z.Stathi Pani.

Z.Stathi Pani ka qené njé nga futbollistöt e paré té qytetit,i cili ka dhéné kontributin e tij si
futbollist i ekipit té "24 Maj -it".Ka punuar me perkushtim Pér rritjen dhe masivizimin e

cilösisé sportive tö futbollit,dhe emörohet Pér 5 vjet Shef i Klubit Shumösportésh " 24 Maji '

Krahas futbollit z.Stathi Pani ka qéné dhe mjeshtér né zanatin e hidraulikut.

Me shkresén Nr3992 date 27.11.2025 bashkia ka kérkuar prané Autoritetit Pör Informim mbi
Dokumentat e iSh Sigurimit té Shtettit, bazuar né nenin7 pika 1 té Ligjit Nr.45/2015 " Pér té

drejtön e Informimit per Dokumentet e iSh Sigurimit té Shtetit né Republiken Socialiste té

Shqipérisé" verifikimin e pastértisé sé figures sé Z.Stathi Pani.Me vendimin Nr.9 date

08.01.2026 Autoriteti Pér Informimin mbi Dokumentet e iSh Sigurimit té Shtetit ka vendosur
per pastértiné e figures sé Z.Stathi Pani.

Pér köto arsye mendojmé se dhénia e kétij titulli éshté nder i veganté per qytetin qé ka nxjerré
nga gjiri i saj sportisté me nivel té larté perfaqésimi né sportin e futbollit.

Bashkélidhur gjithé dokumentacioni pörkatös per z.Stathi Pani.

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO



Prot.

Pör dhönie titulli :

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Datö

P/VENDIM

Mirönjohje e qytetit Pörmet "

.2026

Né mböshtetje té ligjit Nr. 139 date 17.12.2015 "Pör vetéqeverisjen vendore" Neni 54

pika m,Neni 55 e né vijim, Ligiit Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative te

Republikés sé Shqipérisö,Vendimi Nr.647 date 31,12.2025 i Autoritetit per Informimin
mbi Dokumentet e iSh Sigurimit té Shtetit, Ligji Nr.94/2022 " Pér titujt e nderit dhe titujt
vendore té nderit né Republikön e Shqipörise,nenet 8 e né vijim, si dhe té VKM- sé
Nr.861, daté IO. 12.2014 "Pér miratimin e rregullave té hollésishme per funksionimin e

komisioneve késhillimore Pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré te nderit né
Republikén e Shqipérisé" Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetares sé Bashkisé.

VENDOSI

1- T"i japé titullin "Mirönjohje e Qytetit"

Z.Safet Vaka

me motivacionin
•

" Pér pérkushtimin shumévjecar Pér korrektésiné dhe shérbimin e palodhur me integritet

dhe profesionalizém né ushtrimin e detyrés sé shoferit.

2- Ky vendim shpallet brenda IO diteve nga data e miratimit.

KRYETARI

Sheshi "Abdyl hk rmet. ;e-mal o ashkiapermet.gov .al



REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

RELACION

Késhillit Bashkiak

e
E SHQ/

DREJTUAR :

Lönda Propozim Pér dhénie titulli "Mirénjohje e Qytetit

Té nderuar késhilltaré !

Me propozim té njé grupi qytetarésh dhe kryetares sébashkisé Pérmet znj.Alma Hoxha éshté

paraqitur para Jush dokumentacioni dhe relacioni pérkatös Pér dhénie titulli "Mirénjohje e

qytetit" z.Safet Vaka.

Z.Safet Vaka ka lindur né datén 23 Maj 1948 né fshatin Leskaj Malöshovö né njé familje me
ndjenja te larta atdhedashurie.

Qé né moshö té re Safeti ka spikatur Pér dashurinö e tij ndaj mjeteve motorike.ka mbaruar

arsimin e mesém mekaniké-industriale né Gjirokastér dhe ka ndjekur kurset Pér shofer

benzene,dhe ka pérvetesuar patentén per drejtim autobuzi.Safeti Clé né moshé té re u shqua

per profesionalizmin e tij né drejtimin e automjeteve dhe qé né moshö 23 vjeqare filloi punén
si shofer autobuzi.Gjaté gjithé karrieres sé tij u dallua Pér korrektésiné,respektin,mirésjelljen,
dashuriné dhe humanizmin qö e karakterizon per gjithé njerézit né nevojé po jo vetöm.Me

hapjen e linjave ndérkombétare Safeti u erdhi né ndihmö qytetaréve dhe emigrantéve né
Greqi.

Me punén e tij té palodhur,sjelljen e tij shembullore dhe gadishmörinö e vqzhdueshme Pér te

pörmbushur detyrat me perpikmöri ai ka dhéné njé kontribut té réndésishöm né shérbim té

komunitetit duke fituar respektin dhe besimin e té gjithve.

Me shkresén Nr3932 daté 25.11.2025 bashkia ka kérkuar prané Autoritetit Pér Informim mbi
Dokumentat e iSh Sigurimit te Shtettit, bazuar né nenin7 pika 1 té Ligjit Nr.45/2015 " Pér té

drejtén e Informimit per Dokumentet e iSh Sigurimit tö Shtetit né Republiken Socialiste té

Shqiperisö" verifikimin e pastertisé sé figures sé Z.Safet Vaka.Me vendimin Nr.647 date

3112.2025 Autoriteti Pér Informimin mbi Dokumentet e iSh Sigurimit te Shtetit ka vendosur

Pér pastértiné e figures sé Z.Safet Vaka.



Pér kéto arsye mendo•mé se dhénia e ketij titulli öshté nder i veganté per qytetin qc ka nxjerré
nga gjiri i saj prof nisté te zoté .

Bashkölidhur gjithö dokumentacioni perkatés Pér z.Safet Vaka.

Drejtori Shérbimit Social



Prot.

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Datö

P/VENDIM

.2026

Pör dhönie titulli " Qytetar Nderi "

Né mbéshtetje té ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 "Pör vetéqeverisjen vendore" Neni 54
pika m,Neni 55 e né vijim, Ligiit Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative té

Republikés sé Shqipérisé,Vendimi Nr.7 daté 08.01.2026 i Autoritetit Pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit. Ligji Nr.94/2022 " Pör titujt e nderit dhe titujt
vendorö tö nderit né Republikén e Shqipörise,nenet 8 e né vijim, si dhe te VKM- sé
Nr.861, date 10.12.2()14 "Pér miratimin e rregullave té hollésishme per funksionimin e
komisioneve késhillimore Pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendorö té nderit né
Republikén e Shqipérisé" Késhilli Bashkiak,me propozim tö Kryetares sé Bashkisé.

VENDOSI

I — T"i jape titullin Nderi Qytetit Pörmet "

Z.Jeton Kelmendi

me motivacionin .

" Pér kontribut té shquar Pér vlerat e larta studimore néfushén e letérsisé bashkékohore
shqiptare né arenén ndérkombétare Pérpromovimin me dinjitet dhe krenari té
gjuhés,kulturés dhe identitetin shqiptar né Evropé dhe mé gjeré. si dhe humanizmin qé e
karakterizon néfushén e té drejtave té njeriut. "

.

2- Ky vendim shpallet brenda 10 ditéve nga data e miratimit.

KRYETARI O
Alma

t.go . je- il:i$b shkia rmet.gov.alSheshi "Abdyl Frashéri";tel.+35581322254;.bash a



Drejtuar .

Lénda

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pörmet mé 08.04.20

RELACION

Késhillit Bashkiak
Propozim Pér dhönie titulli "Qytetar Nderi

Me propozim té Klubit te Shkrimtaréve dhe Artistéve "Naim Frashéri"Pérmet,Shoqatés
Atdhetare-KulturoreMbarékombötare "Völlezérit Frashéri"Pörmet dhe kryetares sé bashkisé
Permet znj.Alma Hoxha éshté paraqitur para Jush dokumentacioni dhe relacioni pérkatés Pér
dhönie titulli "Qytear Nderi" Pör Z.,Jeton Kelmendi.

Po japim mé poshté njé pershkrim té shkurtör Pör jetén dhe veprén e Z.Jeton Kelmendi.

Z.Jeton Kelmendi lindi né 27. Néntor ne vitin 1978 né Pejö,Kosové nga njé familje me
ndjenja tö theksuara patriotike. Pérfundoi me rezultate té larta studimet Pér Komunikim
Masiv né Prishtiné kurse studimet post-diplomatike né Universitetni e Brukselit ( politika
Ndérkombötare dhe qeshtjet e sigurisé ).Masterin e dyté e mbaroi Pör diplomacy kurse
doktoraturön Pér politikat e sigurisö ndérkombétare dhe rolin e medias né köto politika.Éshté
professor néUniversitetin e Prishtinés .

Z.Jeton Kelmendi éshté bashképunétor i mediave shqiptare dhe té huaja njö nga krijuesit
letrare né fushén e poezisé.Ai éshté njé i fuqishem i mendimit intelektual shqiptar,si dhe
kritik i poezisé moderne shqiptare.
Me shkresén Nr.3993 Prot .daté 27.11.2025 ,bashkia ka kérkuar prané Autoritetit per
Informim mbi Dokumentet e Ish Sigurimit tö Shtetit,bazuar né nenin7 pika I té Ligjit
Nr.45/2015 " Pér té drejtén e Informimit Pér dokumentet e iSh Sigurimit té Shtetit né
Republiken Socialiste té Shqiperisé" verifikimin e pastértise sé figures sé Z.Jeton Kelmendi.
Me vendimin Nr.4 daté 08.01.2026 Autoriteti Pör Informimin mbi Dokumentet e iSh
Sigurimit té Shtetit ka vendosur per pastértiné e figures sé Z.Jeton Kelmendi
Pér kéto arsye mendojmé se dhénia e titullit " Qytetar Nderi "

Pör Z.Jeton Kelmendi éshté
nder i veganté per qytetin Pér njé intelektual me nivel té lartö perfaqésimi.

Bashengjitur gjithö dokumentacioni perkatés Pör Z.Jeton Kelmendi.

Drejtori Shérbimit Social
Arjana PAPAPANO



Prot.

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Datö

P/VENDIM

.2026

Pör dhönie titulli " Qytetar Nderi "

Nö mbéshtetje té ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" Neni 54
pika m,Neni 55 e né Vijim, Ligiit Nr.44/2()15 "Kodi i Procedurave Administrative té
Republikés sé Shqipérisé-Vendimi Nr.2 date 08.01.2()26 i Autoritetit Pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish Sigurimit te Shtetit, Ligji Nr.94/2022 " Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise,nenet 8 e né vijim, si dhe té VKM- sé
Nr.861, date IO. 12.2014 "Pér miratimin e rregullave té hollösishme per funksionimin e
komisioneve késhillimore per dhénien e medaljeve dhe titujve vendore té nderit né
Republikén e Shqipérisé" Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetares sé Bashkisé.

VENDOSI

I — T"i japö titullin "Nderi Qytetit Pörmet"

Z.Pérparim Zija Kabo

me motivacionin

" Pér kontribut té shquar i mendimit akademik,pér vlerat e larta studimore néfushén
filozofike, Pér aftési téjashtézakonshme Pérpromovimin me dinjitet té vlerave té qytetérisé
shqiptare, Pérpérkushtimin.profesionalizmin dhe humanizmin qé e karakterizon.

2- Ky vendim shpallet brenda IO ditéve nga data e miratimit.

KRYETARI

ÉR/sAlma HO

Sheshi "Abdyl "IA:info@bashkiapermet.gov.al



Drejtuar .

Lénda

REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pörmet mé 08.04.2026

RELACION

Késhillit Bashkiak
Propozim Pördhénie titulli "Qytetar Nderi

Me propozim té Klubit te Shkrimtaréve dhe Artistéve "Naim Frashéri " Permet dhe kryetares
sé bashkise Pérmet znj.Alma Hoxha éshté paraqitur para Jush dokumentacioni dhe relacioni
pérkatés Pér dhénie titulli "Qytear Nderi"i Pérmetit Pér Prof.Dok.Pérparim Kabo.
Po japim mé poshté njé pérshkrim té shkurtér per jetén dhe veprén e Prof.Dok.Pérparim
Kabo.
Prof.Pérparim Kabo ,lindi né 23 Gusht né vitin 1954 né Tirané nga njé familje me ndjenja té

theksuara patriotike.

Profesor Kabo éshté diplomuar né vitin 1977 né fushén e filozofisé, Universiteti i Tiranés

dhe ka pérfituar gradén Prof. Dr. névitin 2025 né fushén e filozofisé, Universiteti i Tiranés,

Fakulteti i Filozofisé. Prof. Dr. Pörparim Kabo ka njé pérvojémbi 4 dekada né arsim. Eshté

lektoré né disa fusha si filozofi, antropologii dhe etik. Eshté autor teksti dhe leksionesh né

disa lendé. Profesor Pérparim Kabo éshte vlerésuar nga Biblioteka Kombétare Gjermane si

filozof. Ai gjithashtu eshté i vlerésuar nga UNESCO. Ka botime brenda dhe jashté vendit.

Pjesmarrés né shumé konferenca shkencore brenda dhe jashté Shqipérisé. Profili i tij mediatik

éshté shumé i ndjekur dhe respektuar. Ka njé aktivitet té gjéré botues brenda dhe jashté vendit

si né France, Spanjé dhe tani sé fundmi né qeki, Hungari dhe né Itali Éshté nderuar me

qmimin "Aleksandri i Madh" dhe UNESCO-s. Ka kontribute né fushén e artit dhe kulturés

edhe si kritik arti. Kontributi i tij éshtö i vlerésuar edhe né Géshtje té shoqérisé civile. Dallohet

Pér prezencé aktive dhe profesionale némedian e shkruar dhe ate audiovizive.

.Prof.Dok.Perparim Kabo pérveqse ishte nje studjues i pérkushtuar Pér artikujt studimoré dhe

ese né fushén e filozofisé politike,sociologjisé sé fenomeneve, politologjisé, antropologjisé

sociale,ishte dhe kritik né fushén e artit.



Me shkresén Nr.3931 Prot .daté 25.11.2025 ,bashkia ka kérkuar prané Autoritetit per
Informim mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit,bazuar né nenin7 pika 1 té Ligjit
Nr.45/2015 " Pör té drejtén e Informimit Pér dokumentet e iSh Sigurimit té Shtetit né
Republiken Socialiste té Shqipérisé" verifikimin e pastéftisé sé figures sé Z.Pérparim Kabo.
Me vendimin Nr.2 daté 08.01.2026 Autoriteti Pér Informimin mbi Dokumentet e iSh
Sigurimit té Shtetit ka vendosur Pér pastörtiné e figures séZ.Pérparim Kabo
Pör kéto arsye mendojmé se dhénia e titullit " Qytetar Nderi "

Pér Z.Pérparim Kabo éshté
nder i veqanté Pér qytetin sij njé intelektual me nivel te larté pérfaqésimi.

Bashéngjitur gjithe dokumentacioni pérkatés Pér prof.dok.Pérparim Kabo.

Drejtori Shérbimit Social
Arjana PAPAPANO



Prot.

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Datö

P/VENDIM

.2026

Pör dhönie titulli " Qytetar Nderi "

Nö mbéshtetje té ligjit Nr. 139 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" Neni 54
pika m,Neni 55 e né vijim, Ligiit "Kodi i Procedurave Administrative té
Republikés sé Shqipérisé,Vendimi Nr.7 date 08.01.2026 i Autoritetit Pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit, Ligii Nr.94/2022 " Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise,nenet 8 e ne vijim, si dhe te VKM- sé
Nr.861, date 10.12.2014 "Pér miratimin e rregullave té hollésishme Pér funksionimin e
komisioneve keshillimore per dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré té nderit né
Republikén e Shqipérisé" Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetares sé Bashkisö.

VENDOSI

1 — T"i jape titullin " Nderi Qytetit Pörmet "'

Znj Flora Brovima

me motivacionin

Pér kontribut té shquar né kujdesin shéndetésor néfushén e mjekésisé,pér vlerat e larta
Pér mbrojtjen e shéndetit né komunitet dhe shpirtin e paepur té sacrificés,pér aftési té

jashtézakonshme Pér punén né skuadér, pérkushtimin.profesionalizmin,si dhe
humanizmin qé e karakterizon néfushén e té drejtave té njeriut. "

2- Ky vendim shpallet brenda 10 ditéve nga data e miratimit.

KRYE
Alma

E SHQ/

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+35581322254;.bash i et.g •YI,' l:info ashkiapermet.gov.al



2.

/,f1A

Drejtuar .

Lénda

REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet mé 08.04.2026

RELACION

Köshillit Bashkiak
Propozim Pér dhénie titulli "Qytetar Nderi

Me propozim té Klubit té Shkrimtaréve dhe Artistéve "Naim Frashéri"Pérmet dhe kryetares
sé bashkisé Pérmet znj.Alma Hoxha éshté paraqitur para Jush dokumentacioni dhe relacioni
pérkatés Pör dhénie titulli "Qytear Nderi" Pér Znj .Flora Brovina,Prishtiné.

Po japim mé poshté njö pörshkrim té shkurtér Pér jetén dhe veprén e Znj.Flora Brovina.

Znj.Flora Brovina lindi né 30 Shtator né vitin 1949 né Suhareké,Kosové nga njé familje me
ndjenja té theksuara patriotike. Pérfundoi me rezultate té shkélqyera Fakultetin e Mjekésisé
né Universitetin e Prishtinés .

Dok.Flora Brovina pörveqse éishté njé mjeke e pérkushtuar éshté dhe njé nga krijueset
letrare né fushén e poezisö.Ajo eshté njö Zé i fuqishém i mendimit intelektual shqiptar.
Me shkresén Nr.3934 Prot .daté 25.11.2025 ,bashkia ka kérkuar prané Autoritetit Pér
Informim mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit,bazuar né nenin7 pika I té Ligjit
Nr.45/2015 " Pér té drejtén e Informimit per dokumentet e iSh Sigurimit té Shtetit né
Republiken Socialiste tö Shqipérisé" verifikimin e pastértisé sé figures sé Znj.Flora Brovina
Me vendimin Nr.7 daté 08.01.2026 Autoriteti Pör Informimin mbi Dokumentet e iSh
Sigurimit té Shtetit ka vendosur Pér pastértiné e figures sé Znj .Flora Brovina.
Pér keto arsye mendojmé se dhénia e titullit "

Qytetar Nderi " per Znj.Flora Brovina éshté
nder i veganté Pör qytetin Pér njé intelektuale me nivel té larté perfaqésimi.

Bashéngjitur gjithé dokumentacioni pérkatés Pér Znj.Flora Brovina.

Drejtori Sherbimit Social
Arjana PAPAPANO



Prot.

REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

Pérmet, mé
P/VENDIM

date ....... ....2026

"Pér pranim né shtépiné e té moshuarve Gjirokastér
'

.2026

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore pikés 6 té Nenit
Nr.29 té Ligjit Nr.9355, daté 10.03.2005"Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore" me
gjithé ndryshimet V.K.M-sé Nr, 209 daté 12.04.2006 dhe Udhézimit Nr 2470, daté
06.12.2006, V.K.M-sé Nr.425 , daté 27.06.2012 "Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit té nevojshém Pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale
VKM Nr. 839 daté 03.12.2014 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin 425 daté
27.06.2012 "Pér kriteret e vendosjes né institucione rezidenciale té pérkujdesit
shoqéror dhe dokumentacionin e nevojshém Pér pranim"

VENDOSI:

1.Té miratojé kérkesén e paraqitur nga qytetari:

Kogo Tinko vendbanimi Pérmet,pér t'iu dhéné e drejta e kalimit né Shtépiné e té

Moshuarve Gjirokastér Pér strehim , si banor i Qarkut Gjirokastér,

2.Kérkohet Pér z.Kogo Tinko pérkujdesje nga ky institucion Pér shkak té moshés sé tij.

3. Dokumentacioni té kalojé né Shtépiné e té moshuarve Gjirokastér.

KRYETAR 1 BAS
Q;toAlma

Sheshi "Abdyl Frashéri" iVnfo@bashYåp et.gov.al



REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

RELACION
KESHILLIT BASHKIAK

PERMET

Prané Drejtorisé sé Shörbimeve Sociale né date 30.03.2026 éshté paraqitur shtetasi Kogo
Tinko lindur né Doshnicé ,Gjirokastér dhe banues né Pérmet me Nr.ID F21208014C i cili ka
parashtruar problemin e tij per t"u strehuar né njé qendér Pér té moshuar.
Me kérkesen Nr1247 Prot date 02.04.2026 ai paraqiti dokumentat prané zyrés sé shérbimit

social per t'u sistemuar né shtépine e té moshuarve Gjirokastér.
Kogo Tinko prej disa kohésh éshté banor i qytetit Pérmet .Ai jeton vetém pa njeri,nuk ka
shtépo banimi por jeton me qira dhe sé shpejti do dalé i pastrehé pasi pronarét e shtépisé e

kané lajméruar té lirojé shtépiné ku banon perkohésisht.Koqo Tinko nuk ka familjaré qé té

kujdesen Pér té,éshté i pamartuar dhe né moshé té madhe.
Bashkia ,éshté institucioni pérkatés qé kujdeset Pér miréqénien e banuesve né territorin e saj,e
né kéto kushte duhet té marrémasat pérkatése Pér strehimin dhe sistemimin e kérkuesit prané
institucioneve shtetérore né shtepiné e té moshuarve né Gjirokastér
Mbéshtetur né ligjin 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore pikes 6 té Nenit Nr.29 té

Ligjit Nr.9355, date -10.03.2005"Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore" me gjithé
ndryshimet V.K.M-sö Nr. 209 daté 12.04.2006 dhe Udhézimit Nr 2470, date 06.12.2006,
V.K.M-sé Nr.425 , daté 27.06.2012 "Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit té

nevojshém Pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale "

VKM Nr. 839 date

03.12.2014 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin 425 date 27.06.2012 "Pér kriteret e

vendosjes né institucione rezidenciale té pörkujdesit shoqéror dhe dokumentacionin e

nevojshöm per pranim" Ligi. !Vr. 121/2016. Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror ne Republikén e

Shiperise.,kérkojmé qé kjo kérkesé té merret parasysh dhe shtetasi Kogo Sokrat Tinko té

streohet prané shtépisé sé té moshuarve Gjirokastér.

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO

Sheshi "Abdyl Frashéri" ;tel.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al



Prot.

REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé
P/VENDIM

daté 2026

"Pér pranim né shtépiné e té moshuarve Gjirokastér
'

.2026

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore pikés 6 té Nenit
Nr.29 té Ligjit Nr.9355, daté 10.03.2005"Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore" me
gjithé ndryshimet V.K.M-sé Nr. 209 daté 12.04.2006 dhe Udhézimit Nr 2470, daté
06.12.2006, V.K.M-sé Nr.425 , daté 27.06.2012 "Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit té nevojshém Pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale
VKM Nr. 839 daté 03.12.2014 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin 425 daté
27.06.2012 "Pér kriteret e vendosjes né institucione rezidenciale té pérkujdesit
shoqéror dhe dokumentacionin e nevojshém Pér pranim"

VENDOSI:

1.Té miratojé kérkesén e paraqitur nga qytetari:

Alqi Gigollari banues né Pérmet

Pér t'iu dhéné e drejta e kalimit né Shtépiné e té Moshuarve Gjirokastér Pér strehim ,

si banor i Qarkut Gjirokastér,nénés sé té tij Znj.Elpiniqi Mihal Cicolli.

2.Kérkohet Pér Znj.Elpiniqi Cicolli pérkujdesje nga ky institucion Pér shkak té moshés
sé saj.

3. Dokumentacioni té kalojé né Shtépiné e té moshuarve Gjirokastér.

KRYETAR 1 BASH
Al a OX

ERIS

Sheshi "Abdyl Frasheri" ;tel.+35581322254 e-mail info .gov.al



REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

RELACION
KESHILLIT BASHKIAK

PERMET

Prané Drejtorisé sé Shörbimeve Sociale né daté 01.04.2026 éshté paraqitur shtetasi Alqi
Gigolli banues né Pérmet me Nr.ID H90116120B i cili me körkesén Nr. 1228 Prot date

01.04.2026 kérkon té ndimohet nga bashkia Pér té sistemuar né shtépine e té moshuarve
Gjirokastör nénéne tj znj.Elpiniqi Ciqolli.
Shtetasi Alqi Gigolli prej disa kohésh banon né Greqi me familjen dhe kérkon qé néna e tij té

strehoet prané njö qendre té kujdesit Pér té moshuar néGjirokastér..Ajo jeton vetém pa
njeri,pasi disa here e kamarrödjali té banojé me té néGreqi por nuk pérshtatet dot atje. Né
kéto kushte kur familjarét nuk gjejné dot zgjidhje I jané drejtuar bashkisé Pér ta strehuar ne
njö qendör Pér té moshuar e cila ndodhet néGjirokastér.
Bashkia ,éshté institucioni pérkatés qé kujdeset Pér miréqénien e banuesve né territorin e saj,e
né kéto kushte duhet té marrémasat pérkatése Pér strehimin dhe sistemimin e kerkuesit prané
institucioneve shtetérore né shtepinö e té moshuarve néGjirokastér
Mböshtetur né ligjin 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore pikés 6 té Nenit Nr.29 té

Ligjit Nr.9355, date 10.03.2005"Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore" me gjithé
ndryshimet V.K.M-sé Nr. 209 date 12.04.2006 dhe Udhézimit Nr 2470, date 06.12.2006,
V.K.M-sé Nr.425 , daté 27.06.2012 "Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit té

nevojshém Pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale " VKM Nr. 839 date

03.12.2014 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin 425 daté 27.06.2012 "Pér kriteret e

vendosjes né institucione rezidenciale te pérkujdesit shoqéror dhe dokumentacionin e

nevojshém Pér pranim" Ligi. :Vr. 121/2016. Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né Republikén e

Shipérisé.,kérkojmé Clé kjo kérkesé tö merret parasysh dhe shtetasja Elpiniqi Gigolli
te streohet prané shtépisö sé tö moshuarve Gjirokastér.

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO

Sheshi "Abdyl Frashéri" ;tel.+35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al



REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

RELACION PÉR P/V: PÉR ZBATIMIN E LIG.JIT NR 26/2026 "PÉR DISA SHTESA DHE NJE
NDRYSHIM NÉ LIGJIN NR 69/2012"PÉR SISTEMIN ARSIMOR PARAUNIVERSITAR NE
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"

Bazuar né Ligjin Nr,139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetöqeverisjen vendore", neni 54 "Detyrat

dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak", pika q,VKM Nr 127 date 27.02.2026 "Pér miratimin e

strukturös dhe té niveleve té pagave té punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré
jomösimorö né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit Arsimor
Parauniversitar", Ligji nr 26/2026"Pör disa shtesa dhe njö ndryshim né ligjin nr 69/2012"Pér
sistemin arsimor parauniversitar ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar,neni 3 ku citohet si mé
poshté:

Né nenin 72 pas pikés 6 shtohet pika 7 me kété pérmbajtje:"Personeli mésimdhénös/edukator,qé
zotéron diploma te ciklit té paré dhe ose té dyté té studimeve té arsimit té larté ose té

barasvlefshme me to,sipas legjislacionit te arsimit té larté,qé éshté punésuar né sistemin arsimor
me kohe té ploté dhe pa afat pérpara dates 01.03.2017,pavarésisht nivelit té diplomés dhe
kualifikimit,diploma e pérfituar i njihet si arsim i larté,tetö semestra Pér efekt page, i propozojmö
Késhillit Bashkiak,

I. Té zbatojé ndryshimet e pércaktuara nénenin 3 té ligjit nr 26/2026 Clé lidhen me njohjen e
diplomés Pör personelin mesimdhénés/edukator.

II. Efektet financiare té kötij vendimi shtrihen prejdates 01.04.2026

6Konceptoi:K.Cipi
Miratoi:Z.Jaqe

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al



REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

RELACION PÉR P/V: PÉR ZBATIMIN E LIGJIT NR 26/2026 "PÉR DISA SHTESADHE NJÉ
NDRYSHIM NÉ LIGJIN NR 69/2012"PÉR SISTEMIN ARSIMOR PARAUNIVERSITAR NE
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 54 "Detyrat

dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak", pika g,VKM Nr 127 daté 27.02.2026 "Pér miratimin e

strukturés dhe te niveleve té pagave té punonjösvemésimoré dhe té punonjésve té tjeré

jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit Arsimor
Parauniversitar", Ligii nr 26/2026"Pér disa shtesa dhe njö ndryshim né ligjin nr 69/2012"Pör
sistemin arsimor parauniversitar ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar,neni 3 ku citohet si mé
poshtö:
Né nenin 72 pas pikes 6 shtohet pika 7 me kété pérmbajtje:"Personeli mésimdhénés/edukator,qé
zoteron diploma te ciklit té paré dhe ose te dyté té studimeve te arsimit té larté ose té

barasvlefshme me to,sipas legjislacionit te arsimit te larté,qé éshté punésuar né sistemin arsimor
me kohé té ploté dhe pa afat perpara dates 01.03.2017,pavarésisht nivelit te diplomés dhe

kualifikimit,diploma e perfituar i njihet si arsim i larte,tete semestra Pér efekt page, i propozojmé
Késhillit Bashkiak,

I. Té zbatojé ndryshimet e percaktuara nénenin 3 té ligjit nr 26/2026 qé lidhen me njohjen e

diplomés Pér personelin mesimdhénés/edukator.

II. Efektet financiare tö kötij vendimi shtrihen prej dates 01.04.2026

Konceptoi:K.Cipi
Miratoi:Z.Jaqe

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al


